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PAGAVO LAKUNA VAGIANT ATOMU PASLAPTIS
ATIDARYTAS KELIAS NEGRU VAIKAM 
IARKANSAS!) VALSTYBĖS MOKYKLAS

Gubernatorius Faubus atitraukė tautinę gvardiją. 
Prez. Eisenhoweris prašo žmones laikytis ramiai.

NEWPORT, R. I. — Prezidentas Eisenhoweris pa
reiškė pasitenkinimą, kad Arkansas gubernatorius Or- 
vald Faubus pakluso federaliniam teismui ir atitraukė 
tautinę gvardiją nuo Little Rock aukštesniosios mokyk
los, kurion daugiau kaip 2 savaites negalėjo eiti negrų 
mokiniai.

Prezidentas atsišaukė į Little 
Rock gyventojus laikytis ramiai 
ir netrukdyti mokyklos integra
vimo eigos taikiu, kantriu bū
du. “Aš esu įsitiknęs, kad Little 
Rock ir visi Arkansas valstybės 
gyventojai išpildys nedelsiant 
ir tvarkingai JAV teismo įsaky
mus”, pasakė prez. Eisenhowe
ris.
Tvarką palaikys miesto policiją

Little Rock meras Man už
tikrino, kad jo policija pajėgs 
palaikyti mieste ir prie mokyk
los visišką tvarką ir kad gyven
tojai susilaikys nuo bet kokių 
riaušių.

Miesto policijai įsakyta dabo
ti riaušių kėlėjus, bet negrų mo
kinių ji į mokyklą nelydės. Me
ras mano, kad užtikrinus pakan
kamą tvarką, mokiniai ir be pa
lydovų galės nekliudomi lankyti 
mokyklą, dėl kurios integravi
mo buvo kilęs toks didelis truk
umas.

Iš 9 negrų vaikų 3 yra numatę 
vykti pirmadienį į mokyklą. Ki
tu negrų vaikų tėvai nori vieną 
kitą dieną palaukti ir pažiūrėti, 
kokios bus nuotaikos.
Faubus pralaimėjo

Gubernatorius Faubus įsakė 
atitraukti nuo mokyklos tautinę 
gvardiją, kai penktadienį fed. 
teisėjas Ronald Davies paskelbė 
gubernatoriaus įsakymą neteisė
tą.

Gubernatorius teisme nedaly
vavo. Jo advokatai taipgi aplei
do teismo salę, kai teisėjas Da
vies atsisakė atsistatydinti iš 
pareigų.

Faubus po to pasakė per ra
diją kalbą į gyventojus, aiškin
dama, kad jo byla dar nėra pra
laimėta, nes jis persiskųsiąs 
aukštesniam teismui. Jis kal
tino fed. teisėją Davies subjek- 
tyviškumu, vienašališkumu. Iš 
200 liudininkų, kurie buvo už
rašyti į ir pakviesti į teismą, 
teisėjas atrinkęs tik tuos, ku
rie yra integracijos šalininkai. 
Tie, kurie būtų liudiję priešin
ga, gavo pranešimus į teismą ne- 
beatvykti, pasakojo . per radiją 
Faubus.

Tailando premjeras! 
buvo ambasadorium
Washingtone, D. C.

Laikomas Vakarų draugu
BANGKOKAS, Tailandas. — 

Laikinu ministeriu pirmininku, 
kol bus išrinktas naujas parla
mentas, paskirtas Rote Sarasin, 
turtingas aristokratas, aukščiau 
atstovavvęs Tailandui Jungtinė
se Amerikos Valstybėse.

Pastaruoju laiku jis buvo Sea- 
to sąjungos generaliniu sekreto
rium. Abi šios vietos rodo, kad 
Sarasin yra Vakarų pasaulio 
draugas.

Pasaulis neteko J. 
Sibeliaus, suomių 
muzikos genijaus

Kompozitorius mirė 91 metų
HELSINKIS, Suomija. — 'Pe

reitą penktadienį staiga nuo 
kraujaplūdžio smegenyse mirė 
Jean Sibelius, laikomas didžiau
siu 20-jio amžiaus (kompozito
rium.

Nežiūrint seno amžiaus, Sibe
lius buvo dar tvirtas. Iš ryto 
vaikščiojo savo ūky Ainola, Jar- 
venpoo miestely, netoli Helsin
kio. Pietumis dar kalbėjosi te
lefonu su Švedijos ir Amerikos 
spaudos atstovu Sjoeblum, o va
kare, kai britų dirigentas Sar
geant pakėlė Helsinkio koncerto 
rūmuose lazdelę diriguoti jo sim
foniją, atėjo žinia, kad didysis 
muzikos meistras atsiskyrė su 
šiuo pasauliu.

Sibelius yra iki 1926 metų 
paskelbęs 7 simfonijas (dau kū
rinių esą dar nepaskelbta), iš 
kurių “Finlandija” yra pati gar
siausia skandinavų tarpe. Iš jos 
yra paimtas ir suomių tautos 
himnas. Tolimesniame pasaulj 
Sibelius yra daugiau žinomas 
mažesniais kūriniais , kaip 
“Valce Triste”. Amerikoj jo di
džiausias garsintojas buvo diri
gentas Ormandy, Anglijoj — Sir 
Thomas Beacham. Prancūzams, 
italams jo muzika buvo “per 
šalta”.

Rygoje 40% rusų
N. Y. T. korespondentas 
apžiūrinėjo latvių sostinę

MASKVA. — New York 
Times korespondentas Maskvoj 
Max Frankel gavo leidimą nu
važiuoti į Latvijos sostinę Rygą 
ir buvusį lenkų miestą Lvovą, 
dabar priskirtą prie Sovietų Są
jungos, formaliai, prie Ukrainos 
respublikos.

Nežiūrint didelių pastangų 
tuos miestus susovietinti ir su
rusinti, korespondentui krito į 
akis tų miestų išlikę skirtingi 
istoriniai ir tautiniai bruožai bei 
jų vakarietiška architektūra. 
Bet iš 560,000 Rygos gyventojų 
apie 40% sudaro rusai, komu
nistų kolonistai, sugabenti per 
karą ir pokariniais metais. Prieš 
karą Rygoj buvo tik 5% rusų.

Vienas latvis pasakojo kores
pondentui, kad dabar pas juos 
“‘ramu”. “Senais laikais”, kada 
tik būdavo futbolo rungtynes 
su lietuviais arba estais, visad 
kildavo riaušės. “Dabar mes vi
si esame tos pačios Sovietų S- 
gos nariai ir visur jaučiama ra
mybė”, kalbėjo latvis Amerikos 
korespondentui.

Lvove korespondentas užtiko 
atskiras mokyklas ukrainiečiam, 
rusams ir lenkams. Bet niekas

UNITE!) PBr.SS-NAljJlr.MJ l'Uolo
Vakaru Vokietijos koncleris Konrad Adenauer mosikuoja miniai 

savo gimtajame Rhoendorf mieste. Jo vadovaujama krikščioniu de
mokratu partija laimėjo rinkimus.

‘MIRĖ HAAKONAS, TEGYVUOJA OLAVAS’
Mirtis pakeitė Norvegijos monarchus

OSLO, Norvegija. — Pereitą šeštadienį mirė Norve
gijos karalius Haakonas VII, 85 metų tautos mylimas 
monarchas, pats seniausias iš visų likusių karalių pa
sauly.

Tuoj pat jo sūnus Olavas. 54 
metų, užėmė tėvo vietą be ypa
tingų karūnavimo .ceremonijų, 
nes jos yra panaikintos pagal 
konstituciją, norint monarchinę 
sistemą kiek galint sudemokra- 
tinti.
Haakonas — Danijos “dovana”

Karalius Haakonas buvo pir
masis Norvegijos karalius per 
ištisus 500 metų. Prieš 52 me
tus, kai baigėsi Danijos viešpa
tavimas Norvegijoje, arba šių 
dviejų Skandinavijos šalių val
stybinė sąjunga, Danijos kara
lius Frederikas VIII “dovanojo” 
norvegams, jiems prašant, jo sū
nų Karoli, į nepriklausomos Nor
vegijos monarchus.

Karalius Haakonas buvo auk
što ūgio, 6 pėdų ir 3 colių, lai
vyno karininkas prieš užimant 
Norvegijos sostą ir didelis bu
riuotojas, jūros mėgėjas per vi
są savo amžių.

Dramatiškiausias dienas jis 
išgyveno 1940 metais, kai Hit
lerio Vokietija užpuolė jo kraš
tą ir majoras Vidkund Quisling 
sudarė “kvislinginę” vyriausy
bę. Haakonas nesutiko likti 
okupuotos šalies monarchu. Jis 
pabėgo su šeima ir vyriausybe 
į Angliją ir iš čia organizavo 
norvegų pasipriešinimą naciam.

Karalius Olavas — slidininkas
Naujasis Norvegijos karalius 

Olavas V turi generolo laipsni. 
Karo metu jis buvo vyriausias 
laisvųjų norvegų organizatorius 
kare prieš vokiečius. Kaip ir jo 
tėvas Olavas yra drąsus jūrinin
kas, kietas buriuotojas.

Jis yra ir kito norvegų sporto 
žvaigždė — slidininkas. Savo lai
ku jis yra buvęs šokinėjimo su 
slidėmis čempionas. Olavas bu
vo vienintelis sūnus. Jo sūnus 
Haroldas, 20 metų, paskelbtas 
sosto įpėdiniu — kronprincu.

Jis turi ir dvi dukteris Rag- 
nildą, 27 metų, ir Astridą, 25 
metų. Jo žmona princesė Mar
ta mirė prieš 5 metus. Senasis 
karalius Haakonas buvo našlys 
nuo 1938 metų. Jo žmona buvo 
Anglijos princesė Maud.

PARDUODA NAMUS Už $10 

1 Tokių savininkų reikia paieškoti
HARRISBURG, Pa. — Nuo

ri-ininkai iš pradžių nenorėjo ti
kėti, kai jų namų savininkas 
James Bricker sukvietė juos 
spalio 15 d. atšvęsti jo <87 metų 
sukaktį ir atpirkti iš jo jų na
mus už $10 kiekvieną.

Taigi, spalio 15 d. Bricker, 
viengungis plieno fabriko pensi
ninkas, parduos devynis namus 
iš 6 kambarių jų nuomininkams 
po $10. Namai yra verti ma
žiausia $5,000. Jų savininkas 
sako, kad nuomininkai jam šią 
su.Tą yra sudėję, mokėdami nuo
mą per ilgus metus. Jie visi esą 
sunkiai dirbą žmonės. Tad ko
dėl nepadaryti jiems šiokio to
kio džiaugsmo, sako filantropiš
kas namų savininkas.

— Sirija ištrėmė dar 5 JAV 
ambasados valdininkus. Perei
tą mėnesį ištrėmė 3, apkaltinus 
juos sąmokslu nuversti prezi
dento Kuwatly vyriausybę.

UNITED PRESS-NAUJIENŲ Photo
Dr. Winston H. Price, Johns Hopkins universiteto higienos ir vie

šosios sveikatos medikalės ekologijos direktorius ląiko bandomuo
sius vamzdelius su slogos virus. Dr. Price sako, jog jau pasisekė 
surasti skiepai, kurie apsaugoja nuo slogos.

M. Djilas tardomas 
dėl Naujosios Klasės
Už savo antikomunistinę knygą 
jis gali gauti 15 mt. kalėjimo

BELGRADAS, JugO; laviia.— 
Maršalo Tito tarytoj ai jau du 
kartus apl Įauginėjo Miirovicos 
kalėjime, Milovas Djilas dėl jo 
knygos Naujoji Klasė.

Tardytojai klausinėjo ir Dji
las patvirtino, kad k-yga, prieš 
i čriesį išėjusį New Yorke, yra 
tikrai jo parašyta. Neskaitant 
kai kariuos redakcinius pataisy
mus ir vertimo netobulumus, 
Djiius patvirtino tardytojams, 
kad pagrindinės knygos .mintys 
yra jo ir kad jis nemano jų už
siginti.

Tardytojai po to klausinėjo, 
kaip Djilas išsiuntė rankraštį iš 
Jugoslavijos j New Yorką. At
sakymas į šį klausimą buvo daug 
santūresnis. Iš tų tardymų ma
tyti, kad Djilui ruošiama nauja 
byla. Pereitais metais jis gavo 
3 metus kalėjimo už straipsnį 

Amerikos socialistų savaitrašty 
The New Leader prieš Tito ir 
ypač Sovietų Sąjungą. Djilas 
tada rašė, kad Vengrijos revo
liucija yra pradžia tarptautinio, 
bolševikinio komunizmo galo.

Milo van Djilas yra artimas 
maršalo Tito kovų draugas, ko
munistas iš pat jaunatvės. Iki 
1954 metų jis buvo vienas iš 
Jugoslavijos viceprezidentų. 
Kaip tarptautinio komunizmo 
vadas, teoretikas ir partizanų 
vadas prieš nacius, Djilas buvo 
aukštai vertinamas ne tik Bel
grade, bet ir Maskvoj. Jam yra 
nekartą tekę posėdžiauti ir su 
Stalinu, šiandien Djilas yra nu
sivylęs komunizmu, v,Komunis
tus jis laiko nauja išnaudoto j u 
klase, daug brutališkesne už l'e- 
dualinę, arba buržuazinę, klasę. 
Tokias .mintis jis išdėstė savo 
knygoj Naujoji Klase, už kurią 
jis gali gauti dar iki 15 metų 
kalėjimo.

Frederick Praeger, jo knygas 
leidėjas New Yorke, yra pasi
ruošęs padėti knygos autoriui 
pinigais ir advokatais, ginantis 
nuo Tito kaltinimų. Jis nori 
pats važiuoti tuo reikalu Belgra
dan, jei Jugoslavijos valdžia už
tikrins, kad jam nieko neatsi
tiks.

AVIACIJOS KPT. SIŪLĖ SOVIETAMS
SLAPTU ŽINIŲ APIE BOMBONEŠIUS

Buvo laiku suimtas ir nuteistas kalėti visą amžių

SHREVERPORT, La. — Aviacijos teismas tik dabar 
pranešė, kad balandžio mėnesį buvo suimtas su atomi
nėmis paslaptimis aviacijos kapitonas George French, 
36 metų.

Sidzikausko laiškas 
apie Paleckio kalbą 
parlamentarų unijoj

NEW YORKAS. — Lietuvių 
delegacijos Europos Pavergtųjų 
Tautų seime pirmininkas Vac
lovas Sidzikauskas savo laiške 
N. Y. Times dienrašty paaiški
no. kas toks yra tasai Justas Pa
leckis, kuris tarptautinėj parla
mentarų unijoj jos suvažiavi
me Londone drabstė purvais ven 
grų tautų ir visas Vakarų šalis.

Lietuvių ir kitų pavergtųjų 
tautų jausmai yra visiškai prie
šingi šio Sovietų agento, lietu
viško kilimo, išvedžiojimams, ra
šo Sidzikauskas. Kad komuniz
mo pavojus pasaulio taikai nėra 
tik pasaka, kaip šnek j o konfe
rencijoj Paleckis, bet liūdna ti
krove geriausiai parodo Sovietų 
nusistatymas laikyti ir toliau 
pavergtas Rytų ir Vidurio Eu
ropos tautas ir nenoras atitrauk
ti iš Lietuvos bei kitų pagrobtų 
valstybių savo kariuomenę ir 
leisti laisvus rinkimus.

Kremlius dažnai naudoja lie
tuviškas iškamšas tarptauti
niuose susirinkimuose, kur tai 
reikalinga Sovietų imperialisti
nius siekius propaguoti. Lietu
va, kaip ir kitos pavergtos tau
tos, neturi parlamento, laisvai 
žmonių išrinkto. Tarpparlamen- 
tarinė unija, leisdama pasinau
doti savo tribūna Sovietų agen
tams, didžiai pakenkė parlamen
tarizmo idėjai, apgailestauja sa
vo laiške V. Sidzikauskas.

Sirai sveikina SSSR 
karo laivus uoste

Prezidento Kuwatly žodžių 
salvės prieš John Dulles

DAMASKAS, Sirija. — Įplau
kus Sovietų kreiseriui “ždanov” 
ir naikintuvui “Svobodny” pir
mą kartą istorijoj į Sirijos uos
tą Latakiją, pakrančių artileri
ja. juos pasveikino 21 patrankų 
šūviu. Gyventojai pasitiko rusų 
jūrininkus, kaip tikrus jų gy
nėjus nuo “zionistų ir imperia
listų”.

Tuo pat metu Sirijos prezi
dentas Kuwatly Pan-Arabi jos 
konferencijoj pasakė piktą kalbą 
prie’š valstybės sekretorių Dul
les už “pasaulio klaidinimą apie 
tikrąją padėtį Sirijoj” ir pastan
gas “‘primesti arabų pasauliui 
savo valią”’ (Ikes doktrina).

Prez. Kuwatly aiškino, kad Si
rija stengiasi tiek apsiginkluoti, 
kad galėtų jaustis saugi prieš 
Izraelį. Jis nuneigė Dulles išve
džiojimus, kad Sirija išvirs į 
Sovietų satelitinę valstybę.

Pan-Arabijos konferencijai 
priklauso 12 arabų šalių. Jos 
svarsto pirmuosius žingsnius į 
arabų šalių federaciją.

Salah Bitar New Yorke
Atvykęs įį iJT susirinkimą,

Kpt. French tarnavo JAV 
aviacijos bazėj Kuboje, netoli 
Havanos. Jis buvo B36 atomi
nio bombonešio bombardavimo 
karininkas. Gavęs atostogų, jis 
išvyko į New Yorką ir Washing- 
toną, ir kaip vėliau ' paaiškėjo, 
parduoti Sovietų agentams ka
rines paslaptis, kurios liečia ato
minių bombų Įrengimus, minėto 
tipo Amerikos bombonešiuose ir 
kita. Už šias paslaptis jis rei
kalavo iš Sovietų $27,500 ir bū
tų gavęs, jei JAV saugumo 
agentai nebūtų sumaišę jo pla
nus pasipelnyti iš savo šalies iš
davimo.

Dirbęs ne “iš idėjos”
Kpt. French, iš M. Vernon, 

N. Y., yra vedęs ir turi 3 vai
kus. Pažįstamiems ir saugumo 
organams jis buvo žinomas kaip 
antikomunistas. šnipinėjęs So
vietams ne iš idėjos, bet dėl no
ro pasipelnyti.

Teismo organai Įsitikino, kad 
.jis dirbo vienas, be jokių pagel- 
binirikų. Apie jo suėmimą nieko 
nežinojo nė jo šeima, kol nebu
vo baigtas teismas. Jo žmoną, 
su kuria jis pastaruoju laiku ne
begyveno kartu, apie tai pain
formavo kunigas presbiterionų 
bažnyčios, kuriai priklauso šni
po 'šeima. Žmona ir tėvas, dide
lių nuomojamų namų tvarkyto
jas, stebisi, kokie piniginiai trū
kumai galėjo paskatinti jį grieb
tis šnipinėjimo. Jis nebuvęs lo
šikas ir šiaip gyvenęs gana tvar
kingai.

Užtiko prie SSSR ambasados
Pasinaudodamas atostogomis, 

kpt. French atvyko į Washing- 
toną, D. C. Ten prie Sovietų 
ambasados jis numetė raštelį su 
paaiškinimu, kur Sovietų agen
tai gali iš jo perimti braižinius, 
kaip Įstatomos atominės bom
bos Į Amerikos bombonešius ir 
žinias, kaip jos sprogdinamos, 
kokio galingumo ir t. t.

Jo raštelis, skirtas SSSR am
basados agentų viršininkams, 
pateko Į rankas Amerikos sau
gumo agentų. Jie nuvyko Į New 
Yorko viešbutį, kur šnipas ža
dėjo Sovietams išduoti šias ži
nias už minėtą sumą ($27,500), 
New Yorker viešbutyje, 1877 
kambary.

Į jo kambarį, vietoje SSSR 
agentų, įėjo FBI sekliai ir jį su
ėmė su išvogtomis žiniomis.

Sirijos užsienio reikalų ministe- 
ris Salah Bitar taipgi prikibo 
prie Dulles pareiškimo, kad Si
rijos ginkląvimasis padidino pa
vojus Turkijos saugumui.

Ginklai esą perkami savisau
gai, visų pirma apsiginti nuo 
“agresingo” Izraelio, tvirtino 
Bitar. Jis pasakė, kad Sirija ne
bus. palanki nė vienai valstybei, 
kuri palaiko Izraelio politiką.

Su juo į JT posėdžius atvyko 
ir Dr. Zeinadinne, ištremtasis iš 
Washington© Sirijos ambasa
dorius.
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6 policininkai 
suspenduoti TRUMPAI

Atiduotas teismui už 
trijų sumušimą

Teisėjas George B. Weiss 
pereitą' penktadienį perdavė 
grand jury Stanley Motuzą, 43 
m. iš 2994 W. 73 st., kaltinant 
jį pistoletu sumušus 16 m. vai
kiną ir 2 moteris. Jis kaltina
mas užpuolimu su tikslu už
mušti.

Dennis Kasten, iš 6612 So. 
Whipple st. atpažino Motuzą 
teisme kaip tą vyrą, kuris ties 
Motuzo apartmentu smogė 
jam pistoletu į galvą ir Kas
ten u i važiuojant šovė į jo Iro-

Kasten apie incidentą papa
sakojęs savo motinai, Viktori
jai Moleski, ir 
Miss Margaret 
11303 S. Kedzie 
sios pas Motuzą
abidvi buvusios apkultos. Mo
tuzas išsigynė turėjęs šaudy
klę ir sakėsi apmušęs tuos tris 
švininiu vamzdžiu.

ji su drauge.
Survilla, iš 
avė., nuėju- 
į namus, kur

GAS HEATERS

tlw hesstj
DU msMBius goes

Ordinary heaters pile the heat up on the ceiling until some of jJ 
finally seeps down to the living level If you own an ordinary 
heater, you know how costly and uncomfortable that system is! 
Siegler does just the opposite... your floors in every room get 
heated first. Heat is not wasted on the ceiling and out the chim
ney. Don’t close off rooms this winter and pay high fad billa 
to boot... order your new Siegler now.

BASK GUARANTEE
SIEGLER GUARANTEES MORE AND 

HOTTER HEAT OVER YOUR FLOORS

Come in today! Let vs prove it with a hot demonstrations

Jau laikas užeiti į...
MUTUAL

FEDERAL SAVINGS,
ir pradėti planingai ir reguliariai taupyti
© DIDELIUS NUOŠIMČIUS

AVZ?iAFETY 0F 

MOKAME NUO 1905 M. savings^

© SANTAUPOS APDRAUSTOS IKI
$10,000.00 JAU NUO 1935 M.

INSURED^

/

NemokaiPi filmai
vaikam Gamtos
Istorijos muziejuj

Muziejaus James Simpson tea
tre kas šeštadienį nuo 10:30 vai. i 
ryto per spalio ir lapkričio mė
nesius vaikams nemokamai bus 
rodomi tarptautinio garso artis
tų pagaminti filmai:

Spalio 5: Indėnų šokiai ir isto
rija.

Spalio 12: Kolumbo diena, ir 
linksmi paveikslai.

Spalio 19: Allice in Wonder
land.

Spalio 26: Fantomas arklys. 
Apie vaiką ir arklį dabartinėje 
Japonijoje.

Lapkr. 2': Indėnų programa: 
Vaikas pionierius Vid. Vakaruo
se; Oregono kelias, Indėnų šei
ma.

Lapkr. 9: Nuo pengvinų iki 
Štrausų, priedui linksmas filmas.

Lapkr. 16: Balti karčiai: žve
jo vaiko ir arelio istorija Pran
cūzijoje.., į

Lapkr. 23: Nuotykiai su loto 
kamera ir jiešmu.

Lapkr. 30: žiemos užsiėmimai 
ir linksmas filmas.

Vaikus gali lydėti suaugę 
vieniui ir grupėmis, visiems 
mokamai.

Chicagos universiteto 
giamam dailės muziejui 
C00 aukavo Herman C. 
nert iš Indianapolio.

pa- 
ne-

Pirkę iš vagių vogtus daiktus

šeši Hammon do policijos de
partamento pareigūnai su
spenduoti ir 7 patys atsisakė

has buvęs nusikaltėlis prisipa
žino, kad tie pareigūnai dali
nosi pelnu iš vogtų daiktų, ku
rių vertė siekianti iki $50,000 
ar daugiau.
Policijai tokį pareiškimą pa

darė suimtas eks - konviktas 
Richard Matox, 7319 Jackson 
st. Kai kurie tų policininkų 
jau tarnavę policijoje per ei
lę melų, pvz. William Green, 
Ralph Shoup, Richard Selva, 
Robert Gilson, Rohdal Lukas 
ir Richard Uzubell po 10 metų 
kiekvienas. Vienas jų, Wil
liam Bremer, tarnavęs polici
joje 3 metus, 
ninku, kurs 
daiktus tarp 
parduodamas 
kainos.

Richard Mattox sandėly, ku
rį jis buvo išsinuomojęs vog
tiems daiktams laikyti, rasta 
daiktų už $5,000. Čia buvo at
liekami daiktų pardavimai, 
kurių vienas Mattox pereitais 
metais pardavęs daugiau kaip 
už $35,000.

buvęs tuo ta epi
ški rs tęs vogtus 

kitų pareigūnų, 
juos už pusę

Reklamos verslininkai 
trankia merą į teismą

The General Outdoor Adver
tising Co. patraukė į teismą me
rą Richard Daley ir statybos 
komisionierių George Ramsey 
už draudimą lipinti ant stulpų ir 
lentų firmų reklamos plakatus 
palei miesto autostradą arčiau 
kaip 400 pėdų:

Miesto valdžia išleido įstatymą 
remiantis miesto tarybos nuta
rimu, kadangi reklaminiai pla
katai prie pat plentų atitraukia 
automobilistų dėmesį ir padidina 
pavojus nelaimėms, ((v)

189 senių panori 
eiti į pensiją

Sani- 
arba 
susi- 

skus-

Apie 18.0 sepo amžiaus 
tary District tarnautojų 
jų advokatų Ketvirtadienį 
rinko į distrikto būstinę,
darni, kad Illinois valstybs seimo 
1957 metais išleistasis įstaty
mas, kuriuo visi sulaukę 67 me
tų amžiaus tarnautojai turi būti 
atleisti iš darbo, yra prieš kon-

stei- stituciją. Protestuotojai reika- 
i Tauja, kad tas įstatymas būtų 
panaikintas ir kad atleidžiamie
ji būtų palikti savo darbovietėse.

$300,-
Kran-

— Karolis Aleksiūnas, 3338 
W. 63 st., pereitą rugsėjo 16 d. 
išvežtas į St. Anthony ligoni
nę. Liga rimta, kraujo smege
nyse išsiliejimas. Aleksiūnas 
yra plačiai žinomas visuome
nės veikėjas, Liet. Tautinių 
Kapinių trustee, Kęstučio Klu
bo darbuotojas ir Lietuvių De
mokratų Klubo pirmininkas. 
Visi linki jam greit pasveikti.

— šeštadieninė lituanistikos 
mokykla prie “Aušros Vartų” 
parap. mokyklos pradėjo vei
kti. Mokinių skaičius nedide
lis, tat mokykla mielai priims 
iriuos lietuvių vaikus, kurie 
lanko miesto mokyklas ir ne
turi progos pasimokyti litua
nistinių dalykų. M-los adresas: 
2325 W. 23 PI. (arti Western 
Avė.). Liet. Bendr. Čikagos 
apvg. švietimo Taryba prašo 
tėvus, kad ir toliau gyvenan
čius nuo minėtos mokyklos, 
ja susidomėti ir nepalikti vai
kų, atitrūkusių nuo mažųjų 
lietuviukų bendruomenės. Mo
kykloj jie pramoks ne tik lie
tuviško rašto, bet ir pažins 
Lietuvą su jos būdingais pa
pročiais ir kultūrinėmis ap
raiškomis. Kreipkitės į moky
klos vedėją p. Eug. Bielskiene 
šeštadieniais nuo 9 vai. ryto 
iki 12 vai.

— Kas sako, kad apie Augus
tavą nėra lietuvių, tegul nueina 
į naujuosius JAV pašto rūmus 
prie Ganai ir Van Buren, pava
žiuoja elevatorium iki 9 ar 16 
aukšto, tik tegul važiuoja tuo 
elevatorium, kurs yra paskutinis 
iš kairės rankos. Turint reikalo 
Imigracijos departamente ir įė
jus į elevatorių, švariai apsiren
gęs viduramžis gerai atrodąs 
vyras konduktorius, nieko dau
giau elevatoriuje nesant, užkal
bina ir pajutęs netikrą anglišką, 
klausia, iš kur kilęs. “Lithua
nia”, atsakiau. “Aš taip pat Li
thuania”, atsako konduktorius. 
"Augustauska ujezda. Kalbėkim 
lietuviškai!”

Philomela Mendlascino, 17 m. 
iš 1315* N.’RidįeM&y; buvo' din
gusi ir pradėta • Ieškoti, kai va
kare atėjusi į Lake Shore Club 
pasipasakojo, kaip astuoni vai
kinai ją pagrobę ties Grand avė. 
ir Paulina st. ir nusivežę. Veža
ma ji pastebėjusi Lake Zurich, 
kurs yra 35 mylios už Chicagos. 
Niekas jos neužgavęs nei prie
vartavęs, ir po ilgb vežiojimo 
vaikinai leidę jai išlipti ties 
Lake Shore klubu. Ji paguldyta 
Wesley Memorial ligoninėje ir 
gydoma nuo nervu sukrėtimo.

Gėlės Mylinti »ms, Vestuvėms, 
Banketams Laidotuvėms, 

Papuošimams.

URBA Gėlininkas
4180 ARCHER AVENUE 

Tel.: LA 3-5800 arba LA 3-5870

GUŽAUSKŲ
BEVERLY HILLS GĖLINYČIA
GĖLĖS VISOMS PROGOMS

2443 W. 63rd STREET 
Telefonai: PR 8-0833 ir PR 8-0834

(PUTRAMENTAS).
Linksmumo arba liūdesio valandoje 
Gražiausios Gėlės ir Vainikai, Antka
pių papuošimai ir sezoninės kapams 
gėlės /

ROY r. PETRO (Putramentas) 
5525 So. Harlem Avenue 

Portsmouth 7-9020

MI AT7T7IIZT0 T»l«flram« jLUVE1KLS vl“*D:;ru,te
KVI ET K ‘NINKAS

Gėlės Vestuvėms, Banketams 
ir Pagrabams.

3316 So. Halsted St. YArds 7-7308

kAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS
6Ū12 South Western Avenue Tel.: GRovahill 6-2345-4

KOPLYČIOS VISOSE MIESTO DALYSE

LIŪDESIO VALANDOJE ŠAUKITE

MAŽEIKA and EVANS 
laidotuvių direktoriai 

ATSKIROS VĖSINAMOS KOPLYČIOS

RE 7-8600-Š6016845 S. Western Ave.
Gyvenantiems kitose miesto dalyse gausim koplyčią arčiau jūsų namų

LAIDOTUV1Ų DIREKTORIUS
Seniausia ir Didžiausia Laidojimo Įstaiga.

AMBULANCE DIENĄ IR NAKTĮ

j t

?!

4605-07 So. Hermitage Avenue
Tel: YArds 7-1741—1742 ir LAfayette 3-9851

4330-34 So. California Avenue
Telefonas: LAfayette 3-0440

> 'V

Mūsų radio programos Šeštadieniais 9:15 ryto iš WGES, 1390 kiL

MODERNIŠKOS AIR-CONDITIONED KOPLYČIOS

AMBULANCE 
PATARNAVI
MAS DIENĄ 
IR NAKTĮ. 

★ 
TURIME 

KOPLYČIAS
VISOSE MIESTO 

DALYSE.

ALFRED VANCE
1424 So. 50th Ave., Cicero 

Phones: ULympic 2-5245 — TOwnhall 3-9687

NARIAI 
Chicagos 
Lietu viii 
Laidotuvių 
Direktorių c - 
Asociacijos į j

PIRKITE JAV TAUPYMO BONUS

\ U P TO /A// 
?Nj>o,ooo./4S/

Mes visados esame pasiruošę Jums patarnauti.

MUTUAL FEDERAL SAVINGS
AND LOAN ASSOCIATION 

Chartered and Supervised by the United States Government
JOHN J. KAZANAUSKAS, President

2202 WEST CERMAK ROAD Virginia 7-7747
CHICAGO 8, ILLINOIS

- 1.UA.S šveutUrtU' $u a<»de
■-

<N YGOJ E. Gauna rna
. OM ■ G

Į?

m

Glemža, 
Amelia 

Elzbieta

Lietuviu Taupymo ir Skolinimo 
Bendrovių Lygos Nariai 

kuriose kiekvieno santaupos yra apdraustos iki $10.000.00, 
o namų paskolos duodamos lengvomis sąlygomis. VALOĘA GLEMŽA

(Pagal tėvus Ramanauskaitė)
Persiskyrė su šiuo pasauliu 1949 
m. rugsėjo 30 dieną, sulaukusi 29 
metu amž. Gimusi ŠI. Charles, Iii.

Paliko dideliame nuliūdime: motina Emilija Ramanauskienė, pagal 
tėvus Janiunaitė (kilusi iš Rokiškio apskr., Pandėlio par;ap., Vozgučių 
kaimo); tėvas Walter Ramanauskas; vyras ir švogeris Albert 
sūnus Grigoriukas, pusseserės: Eugenia Baltušienė ir šeima. 
Levickas ir jos šeimą, dėdė Kazys Janiūnas su šeima ir teta 
Šokas su šeima, ir daug kitų giminių, draugų ir pažįstamų.

Liūdnai atminčiai mūsų mylimų dukterų bus laikomos Šv. M'šios Šv. 
Petro bažnyčioje, St. Charles, III., 1.957 metų rugsėjo mėn. 25 dieną, 
trečiadieni, 8:15 valandą ryto. Kviečiame visus gimines, draugus ir pa
žįstamus atsilankyti į pamaldas ir pasimelsti už mūsų dukreles.

Mes Jūsų, mūsų Brangiausios dukrelės, niekuomet neužmiršime savo 
maldomis. Jūs pas mus, dukrelės, jau nebesugrįšite, bet mes anksčiau 
ar vėliau pas Jus nueisime. Laukit mūsų ateinant.

Nuliūdę lieka:
Motina, Tėvas, Sūnus, Vyras, Pusseserės ir Giminės.

CHICAGO SAVINGS & LOAN ASSN 
6245 SOUTH WESTERN AVE CHICAGO 36, ILLINOIS

GRovehill 8-7575
CONTINENTAL SAVINGS & LOAN ASSN.
4559 SOUTH PAULINA STREET CHICAGO, ILLINOIS

YArds 7-0145
CRANE SAVINGS &'LOAN ASSN.

' 2555 WEST 47th STREET CHICAGO 32, ILLINOIS
LAlayette 3-1083

DISTRICT SAVINGS & LOAN ASSN.
3430 SOUTH HALSTED STREET CHICAGO 8, ILLINOIS

CLiffside 4-0104
ST. ANTHONY SAVINGS & LOAN ASSN.

1447 SOUTH 49th COURT CICERO 50, ILLINOIS
TOwnhall 3-8131-2

UNIVERSAL SAVINGS & LOAN ASSN, 
1800 SOUTH HARSTED STREET CHICAGO 8, ILLINOIS

HAymarket 1-2028

IS TOLI IR ARTI 
teJ? *' (?tayji d'de/i frofyri-fflau/ausi'kaustymo įrankio^ 
* riJ/ya mėty patyrimas -čriįyus frsajininyaspatarnavimas 

JUOZAS NAUJOKAITIS

JIEVA NAVURCKAS
(Pagal tėvus GALECKAS) 

Gyv. 1504 So. 49 Ave., Cicero.
Mirė 1957 m. rugsėjo 22 d., 

5:50 vai. ryto, sulaukusi 66 
metų amžiaus.

Gimusi Lietuveje, Suvalkų 
apskrity., Pajevoniu parapijoj.

Amerikoje išgyveno 50 m.
Paliko nuliūdę: sūnus Theo- 

filius, marti Mildred, anūkas 
Michael; trys dukterys: Orą 
Simone, jos vyras Juozapas ir 
anūkė Georgia; Konstancija 
Vitkus, vyras Kazimieras ir 
anūkė Carol Ann; Angela 
Burchett, jos vyras Maynard; 
brolis Petras Galeckas Brazi
lijoj ir daug brolvaikių Brazi
lijoj ir Lietuvoj.

Kūnas pašarvotas Alfred 
Vance koplyčioj, 1424 So. 50th 
Ave., Cicero.

Ke tvirta d., rugsėjo 26 dieną 
8:30 vai. ryto bus lydima iš 
koplyčios į Šv. Antano para
pijos bažnyčią, o po gedulingų | 
pamaldų bus laidojama šv. : 
Kazimiero kapinėse.

Visi a. a. Jievos Navurckas į 
giminės, draugai ir pažįstami j 
nuoširdžiai kviečiami dalyvau- 1 
ti laidotuvėse ii’ suteikti jai j 
paskutinį patarnavimą ir at- . 
sisveikinimą.

Nuliūdę lieka: Sūnus, Marti, 
Dukterys, Žentai ir kiti Gimi- j 
nes.

Laidotuvių direktorius Alf- s 
red Vance. Tel. OL 2-5254.

ANNA ADELE 
RAMANAUSKAITĖ

Persiskyrė su šiuo pasauliu 1944 L: 
m. rugsėjo 12 dieną, sulaukusi 18 L 
metu amž. Gimusi St. Charles, III.

P. J. RIDIKAS
3354 S. HALŠ'IED S1HĖEJL Pho'ie: VArds 7-1911

LEONARD BUKAUSKAS
10821 S. MICHIGAN AVE. Phone: CUnimodore 4-2228

VASAITIS - BUTKUS
1446 S. 50th AVĖ., Cicero, Ill. Phone: OLympic 2-1003

ANTANAS M. PHILLIPS
3307 S. LITUANICA AVENUE Phone: YArds 7-3401

ZIGMUND (ŽUDYK) ZUDYCKI
1646 W. 46th STREET Phone: YArds 7-0781

STEPONAS C. LACKAWICZ
2424 WEST 69th STREET REpublic 7-1213
2314 WEST 23rd PLACE Virginia 7-6672

PETRAS P. GURSKIS
659 WEST 18th STREET Phone: SEeley 3-5711

PETRAS BIELIŪNAS
4348 S. CALIFORNIA AVE. Phone: LAfayette 3-3572

GEORGE F. RUDMTN
3319 S. LITUANICA AVĖ. Tel.: YArds 7-1138-1139

S____

RIAL JIE ŽINO, KAD NAU
JIENOS PADUODA TEISIN- 
----- "7‘ 3 ŽINIAS IR GE
RIAUSIUS RAŠTUS.

“NAUJIENAS” SKAITO VISŲ 
SROVIŲ ŽMONĖS: DARBININ
KAI, MOKSLININKAI, VALS- ^IAUSIAS 
TYBININKAI, DVASININKAI, 1 ' , 
PROP ESION ALAI IR BIZNIĖ-] P|RK|TE JAV taupymo BONUS
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Hamilton, Ont.
Pirmoji repeticija chore

Hamiltonas, kaip daug kartų 
esu minėjęs yra nuskriaustas 
muzikalinėmis pajėgomis, čia 
visą laiką nebuvo pastovaus mu
ziko, arba bent gero organiza
toriaus. Tiesa, savo laiku muz. 
Untulis čia buvo suorganizavęs 
gana gerą chorą, kuris buvo pa
vadintas “Rūta”. Jos pirmas 
vie'šas pasirodymas Hamiltone 
buvo kokia tai Salamono žvaigž
dė. Visi mes džiaugėmės. Bet 
jam išvykus Čikagon, viskas su
stojo ir vėl Hamiltonas liko be 
choro.

Jau ilgesnį laiką čia darbavosi 
muz. $turmaitis. Bet jis dėl se
nyvo amžiaus ir laiko stokos ne
galėjo atstoti Untulio. Taip jau 
hamiltoniečiai senokai vegetuo
ja. Sakyčiau, kad nebūtų balsų, 
kad būtų stoka balsinės medžia
gos. Toli gražu ne! Viskas yra 
po ranka. Tik trūko muziko. 
Pagaliau mūsų kun. klebonas 
J. Tadarauskas gavo kitą kunigą 
-padėjėją kun. Br. Jurkšą, ku
ris yra baigęs muzikos mokslus 
Romoje ir Toronte, Ont. Jis be 
tam tikrų kunigo pareigų, bus 
ir chorų vedėjas. Jūsų kores
pondentui teko girdėti pirmą jo 
repeticiją su choru. Atrodo, kad 
ir hamiltoniečiai bus nors vieną 
kartą laimingi: pagaliau turiz
me choro vedėją. Kunigas Jurk- 
šas yra kultūringas muzikas. 
Mes norėtume jam palinkėti lai-
z“ s

LIETUVIŲ STATYBOS 
BENDROVĖ

MŪRAS
Builders, General Contractors

Atlieka planavimo ir statybos dar
bus gydytojų ofisų, gyvenamųjų 

ir viešųjų pastatų.
Namų įkainavimas ir įvairūs 

patarimai nemokamai.

JONAS STANKUS 
Tel.: PRospect 8-2013 

bet kuriuo laiku.
6800 SO. CAMPBELL AVĖ.

Chicago 29, Illinois
Į m . ....... ........................ Į /

STATYSIM PAGAL 
UŽSAKYMĄ

• NAUJUS NAMUS
• GARAŽUS

• PILNAS REMONTAS
SKLYPAI STATYBAI

Mes parūpinsime finansavimą.
Prityrę, “bonded”, patikimi sta

tybininkai. Modelį galima 
apžiūrėti

5921 SO. NARRAGANSETT AVĖ.
QUALITY BUILDERS

Tel.: PRospect 6-0883

mes ir pasisekimo jo darbe ir iš
vesti Hamiltoną iš tos muzika
liuos bėdos, kokioje jis jau il
gesni laiką vegetuoja. Plačiau 
apie tai kitą kartą.

— Sporto Klubas “Kovas” š. 
m. rugsėjo 14 d. šventė savo 8 
metu veikimo sukaktuves. Be 
rungtynių, kurių rezultatus pra
neš sporto korespondentai, “Ko
vo” balius buvo tikrai puikus ir 
Įspūdingas. ' čikagietis aktorius 
Žukauskas turėjo užtarnauto pa
sisekimo. Be jaunimo, gausiai 
dalyvavo ir senimas, kuris myli 
sportininkus ir džiaugiasi jų vei
kla. Buvo graži loterija; kal
bėjo Kanados šachmatų meis
teris Povilas Vaitonis, kuris ką 
tik iškovojo antrą kartą visos 
Kanados meisterio vardą.

“Naujienų” bendradarbis š. m. 
rugsėjo 15 d. buvo pakviestas 
Torontąn savo idėjinių bičiulių 
ir draugų, kurie jam suruošė 45 
metų liet, spaudoje bendradar
biavimo sukaktuves. Nors ir ne
labai skaitlingoje, bet jaukioje 
vakarienėje buvo apžvelgtas šio 
seno lietuvių spaudos bendradar
bio amžius, carų laikai, jo jau
nos dienos ir visą laiką nenutrū
kstantis veikimas savųjų tarpe.

Daug jau kam žinomas Vytas 
Dunda, arba Kl. Prielgauskas, 
nuo 1949 metų pradžios yra ir 
mūsų populiaraus dienraščio 
“Naujienų” bendradarbis. Jis 
be to, dirba daugelyje kitų lie
tuvių leidinių bei laikraščių 
skiltyse. Nors jo sveikata yra 
gerokai pašlijusi, bet energijos 
jis nenustoja.

— Antanas Geležinis, “Nau
jienų” skaitytojas, atsinaujino 
“Naujienas” visiems metams ir 
sako, kad geresnio dienraščio jis 
iš viso nežino. Jis patenkintas 
ten randamomis žiniomis.

— “Naujienų” dienraščio pre
numeratos kainos pakėlimas Ka
nados lietuvių skaitytojų tarpe 
neturės didesnės įtakos, nes vi
si puikiai supranta, kad popie
riui pabrangus kitaip pasielgti 
nebuvo galima. Dabar Kanadoje 
vyksta spaudos mėnuo ir dėl to 
reikia laukti, kad spaudos užsi
sakymas žymiai padidės. Tam 
pritaria visos lietuvių organi
zacijos ir atskiri kultūrininkai.

— Š. m. rugsėjo 28 ir 29 die
nomis Hamiltone viešės Mont- 
realio teatro trupė ir čia duos 
du reikšmingus spektaklius: 
rugsėjo *28 d. Baltaragio Malū
nas ir sekmadieni vaikams skir
tą pasaką '“Melagėlis”. Smul-

LIETUVOS GENERALINIO
KONSULATO NEW YORKE 

PAIEŠKOMI ASMENYS

Andriukaitienė - Žukauskaitė, 
Marijona, duktė Igno.

Andriuška, Juozas, sūn. Jono.
Bortkevičius, Jonas, veterina

rijos gydytojas.
Civinskas, Romanas
Glušauskas, gyvenęs Detroite
Guderis-Uderis, Jonas Augus

tinas. Pranciška ir Petronėlė.
Jakūbėnas, Alfonsas, sūnus 

Adomo.
Jones-Hichs, Valerija, gyve

nusi Detroit, Mich., 14034 Tri
nity St.

Jurkonis, Tamošius, ir dvi se
serys, iš Vainiūnų k., Kapčia
miesčio vai., Seinų apskr.

Juškevičius, Stasys, iš Nau
miesčio, Tauragės apskr.

Kaminskas, Aleksas, iš Ver- 
bili'škių k., Jezno vai.

Kažemekas, Pranas, sūn. Ka
zio.

Konstantinavičius, Jonas.
Lenkšienė, Juozapa.
Lukošauskas, Antanas.
Monkevičius, Boleslovas ir 

Pranas, sūnūs Prano, iš Drobū
kščių k., Varnių valse., Telšių 
apskr.

Petraitis, Kazimieras sūnus 
Juozo.

Popiera, Kazys, sūn. Jono.
Rubinienė, Matilda.
Ruočkus, Juozas, Vincas ir 

Teofilija.
Savickienė-Silickaitė, Ada.
Šimkus, Jonas, g. 1926 metais 

Tvėrių vai., Telšių apskr.
Stalmokas, Konstantinas ir 

Mykolas, sūnūs Jono.
Subačius, Vincentas (Wil

liam), iš Karaivonių k., Kapčia
miesčio vai., Seinų apskr.

Sutkus, Jonas ir Sutkienė, 
Marija.

Terminienč, Marcelė

Vileišis, And/ius, sūn. Jono, g. 
1924 m.

Vileiškįs, Povilas, sūn. Jono, 
iš Kybartų.

Vitkevičius, Antanas, sūnus 
Antano.

Zasitis, Jokūbas ir Stasys, 
sūn. Jokūbo, iš Stirbių k., Vie- 
viržėnu vai.

žemaitis, Juozas, sūn. Juozo, 
iš Eimantų k., Eržvilko vai., 
Tauragės apskr.

Ieškomieji arba apie juos ži
nantieji maloniai prašomi atsi
liepti :
Consulate General of Lithuania

41 West 82nd St., New York
24, N. Y.

Regilio prisipažino buvęs ge
rokai išgėręs lįr užmigęs savo 
automobilyje, o kai atsibudęs, 
pajutęs, kad važiuoja 80 mylių 
greičiu ir kad su juo sėdi du vy
rai ir dvi moterys ir kad juos 
policija vejasi. Cicero avė. ir 
Irving park kampe važiuotojai 
automobilį palikę pabėgę, bėgęs 
ir jis, bet buvęs policijos pagau
tas. Jį pagavę policininkai pa
liudijo, kad Regilio automobily
je tikrai sėdėjo keli žmonės, ku
rių 4 pabėgo.

LENGVIAU SIŲSTI
SIUNTINIAI

Anksčiau, kai leisdavo siųsti 
ir panešiotus drabužius, labai 
būdavo sunku pasiųsti siuntinys 
į Lietuvą. Tekdavo gana ilgai 
laukti eilės, kol siuntėjai galė
davo priimti užsakymą.

Šiandien, kada dėvėtus drabu
žius sovietų valdžia uždraudė 
įleisti į rusų armijos okupuotas 
sritis, tai siuntinių skaičius, ma
tyt, žymiai sumažėjo, nes įstai
gose tarnautojai tuojau aptar
nauja atėjusius žmones. Atėju
siems nereikia taip ilgai laukti, 
kol priimami jų orderiai.

čia pat reikia pastebėti, kad 
muitai palikti nepaprastai auk
šti. Už paprastai eilutei siunčia
mas medžiagas reikia mokėti 
50%, o už siūlus reikia mokėti 
100%. Jeigu už medžiagas ten
ka sumokėti $40, tai sovietų val
džia vien tik muitais paima dar 
$20. Jeigu už siūlus sumokėta 
$5, tai sovietų valdžiai reikia 
mokėti kitus $5. Be muitų pri- 
skaitoma dar visa eilė kitų mo
kesčių.

PIRKITE JAV TAUPYMO BONUS

Visuohiet mokėjome aukštus dividendus
DAtSAR JUOS DAR

PADIDINOME

TAUPYTO JAMS TEIKIAME ĮVAIRIUS PATARNAVIMUS VELTUI.
Kešiuoįame čekius. Perkam ir parduodam valstybės bonus. 

VISOS SANTAUPOS APDRAUSTOS IKI $10,000.00
CRANE SAVINGS & LOAN ASSOCIATION
2555 West 47th Street LAfayette 3-1083
B. R. PIETKIEWICZ, prez. E. R. PIETKIEWICZ, sekr. ir adv. 
Darbo valandos: pimad. ir ketvirtad. nuo 9 iki 8 vai. vak.; antrad. ir 
penktad. nuo 9 ik 5; trečiad. uždaryta, o šeštad. nuo 9 iki vidudienio.

PRADĖK TAUPYTI ŠIANDIEN.- 
TURĖSI RYTOJ!

TAIGI PRADĖK TAUPYTI ŠIOJE LIETUVIŠKOJE ĮSTAIGOJE.
Kiekvieno taupytojo indėliai yra apdrausti iki $10,000.00

BRIGHTON SAVINGS and LOAN ASS’N
4071 Archer Ave. Tel.: LAfayette 3-8248

(į vakarus nuo California Avenue)

CHARLES ZEKAS, Secretary
OFISO VALANDOS:

Pirmad., Antrad., Penktad. ir šeštadienį 9:00 ryto iki 4:30 vai. po pietų.
Trečiad. 9:00 ryto iki 12 vai. dieną. Ketvirt. 9:30 ryto iki 8:00 vaL vak.

THE BIGGEST DOLLAR IN THE WORLD IS THE DOLLAR YOU SAVE
Remiantis Chicagos Savings Bendrovės praeitimi, nuo pat jos įsikūrimo 
1924 metais, jos pavyzdinga biznio tvarka, ypatingai indėlių saugumo ir di
videndų našumo atžvilgiu, nėra saugesnės ir pelningesnės įstaigos pasidėti 
taupomus pinigus. Pasidėję taupinius pas mus gausite ne tiktai saugumą 
—jų apdraudimą iki $10,000.00, augštą dividendą, bet ir daugelį kitų pa
tarnavimų veltui, už kuriuos kitose įstaigose turėtumėte mokėti.

Taupytojų patogumui Chicagos Savings Bendrovės įstaiga yra viena iš 
gražiausiai ir moderniškiausiai įrengtų visoje Illinois Valstybėje.

Lietuviai gyvenantieji už Chicagos ribų, nežiūrint kurioje Suvienytų 
Valstybių dalyje jie begyventų, gali taupyti pinigus peštu.

Rašykite dėl informacijy. Mūsų turtas $21,000,000.00-

CHICAGO SAVINGS & LOAN ASSOCIATION
6245 South Western Ave. Tel.: GRovehill 6-7575 Chicago, Illinois

ATDARA: pirmadienį nuo 12 iki 8, antradienį ir penktadienį nuo 9 iki 4, ketvirtadienį nuo 9 iki 8. 
Trečiadienį uždaryta visą dieną, o šeštadienį atdara nuo 9 iki 2 valandos po piety.

i

kiau apie tai kitame “Naujienų” 
numeryje. Montrealiečius pasi
kvietė Hamiltono Ateitininkai, 
kuriems vadovauja žinomas kul
tūrininkas Jeronimas Pleinys, 
žinomas savo didele tolerancija. 
Kaip žinoma, “Baltaragio Malū
no” autorius yra didelis demo
kratas Kazys Boruta, kuris pas 
bolševikus yra skaudžiai nuken
tėjęs, buvo Sibiran ištremtas, 
bet galų gale paleistas ir da
bartiniu metu, gyvena. Lietuvo
je, nors skaudžiai pavergtoje. 

. Borutos tragedija yra labai įsi- 
! dėmėtina visiems lietuviams 
1 kultūrininkams I V. D.

NOW AT OGDEN STOKER’S .

Taupyk SAUGIOJE VIETOJE

žiūrėk, kad ant tavo taupymo knygelės ar certifikato būtų šis ženklas
19 milijonų Amerikos gyventojų yra sudėję virš 40,000,000,000 

dolerių į Taupymo bendroves, nes žino, kad apdraustose įstaigose 
yra saugi vieta santaupoms laikyti.

Universal Taupymo ir Skolinimo Bendrovė yra viena iš saugiųjų, nes kiek
vieno indėliai yra apdrausti iki $10,000.

Ši Bendrovė nutarė mokėti dividendų ¥4 % daugiau negu kad buvo mokama
pirmiau.

UNIVERSAL SAVINGS
AND LOAN ASSOCIATION

1800 SOUTH HALSTED STREET CHICAGO 8, ILLINOIS
T. RYPKEVIČIUS, Prezidentas Tel.: HAymarket 1-2028
ATDARA KASDIEN: nuo 9 iki 4 valandos. Ketvirtadienį nuo 9 iki 8 valandos, šeštadienį nuo 

9 iki 3 valandos. Trečiadienį uždaryta.
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Only SIEGLER'S lifetime
CAST IRON CONSTRUCTION

can withstand and USE the 4 times hotter heat
There are many reasons why Siegler Home Heaters 
are constructed of heavy cast iron. First, it will with
stand continuous high temperatures necessary for 
full house heating. It can’t make annoying “popping” 
noises like so many sheet metal heaters do. It permits 
the sturdy construction that gives you many, many 
years of dependable, trouble-free service. Just try and 
tip a Siegler—you’ll be convinced it’s built to last!

GAS HOME HEATERS

GUARANTEE
MORE HOTTER HEAT 

OVER YOUR FLOORS!

fee the solid, Siegler home heaters today a}

He’s the picture of UM. 
because he romps on

WARM FLOORS]_ _

OIL HOME HEATER

FREE ESTIMATES - NO OBLIGATIONS
WE SERVICE AND INSTALL

everything we sell

COURTEOUS SALESMEN TO SERVE YOU

OGDEN STOKER SALES AND SERVICE CO.
z

1314 WEST GRAND AVENUE All Phones SEeley 3-7112 CHICAGO, ILL
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“Sovietų spauda per metų metus šaukė apie diskri
minacijos praktiką keliose mūsų valstybėse, kur moky
klose negrų vaikai yra atskirti nuo baltųjų.

“Vienas partijos narys nuolat mėgdavo mane dėl to 
paerzinti. Bet kai aš atsikirtau, paklausdamas apie at
skiras mokyklas vietiniams žmonėms Centro Azijoje, 
tai jisai tik piktai į mane pažiūrėjo”.
Kaip matome, tai įprasta komunistams veidmainystė. 

Jie smerkia kitus už tai, ką jie patys daro!
Bet keista, kad ir komunistai, gyvenantieji šioje šaly

je, aklai sekdami paskui Maskvos dviveidžius, kartoja 
jų šmeižtus, nukreiptus prieš Jungtines Valstybes.

Faktas gi yra tas, kad Jungtinės Valstybės stengiasi 
segregaciją savo mokyklose pašalinti ir jau yra daug 
pažengusios šia kryptim; o komunistinė diktatūra nė 
negalvoja apie tos diskriminacijos pašalinimą Sovietų 
Sąjungoje.

Segregacija Sovietų Sąjungoje
Maskva ir jos pakalikai nuolatos puola Jungtines 

Amerikos Valstybes už negrų skriaudimų. Dabartiniu 
laiku jie ypač daug kalba apie rasių “segregaciją” 
Amerikos pietiniuose steituose, kuriuose negrams yra 
paskirtos atskiros nuo baltų žmonių mokyklos. Triukš
mas, kilęs Arkansas valstybėje dėl gubernatoriaus Fau- 
buso pasipriešinimo federalinio teismo patvarkymui, kad 
į baltųjų mokyklą Little Rock mieste turi būti priimti 
devyni negrų vaikai, — davė gausios medžiagos šmei
žiančiai komunistų propagandai.

Puldami “kapitalistinę” Ameriką, komunistai giriasi, 
kad Sovietų Sąjungoj jokios rasių diskriminacijos nesą; 
visų spalvų žmonės esą lygūs; mokyklose nesą jokio mo
kinių skirstymo pagal rases.

Bet ar iš tikrųjų taip? Ne!
Tiesa, Sovietų Sąjunga neturi negrų klausimo — dėl 

tos paprastos priežasties, kad juodosios rasės žmonių te
nai nėra. Bet kai kuriose sovietų imperijos .dalyse gyve
na daug kitų spalvotų rasių žmonių. Centrinėje Azijoje 
yra penkios vadinamos sovietų “respublikos”, kurios tu
ri 16 piilijonų įvairių rasių gyventojų.

Šitas sritis 1955 metais aplankė JAV Vyriausiojo Teis
mo narys, teisėjas William O. Douglas, kurį šioje kelio
nėje lydėjo Robert Kennedy, advokatas senato komiteto,, 
tyrinėjančio “reketerizmą” darbininkų unijose.

Sugrįžę namo, juodu aprašė savo įspūdžius Amerikos 
spaudoje — vienas “U. S. News & World Report”, ant
ras “Look” žurnale.

ĮDOMUS LAIŠKAS IŠ LIETUVOS

giau. Lašiniai po 30 rub.; sviestas 29 rub. Bendrai krautuvėse maisto produktų, kaip cukraus, kvietinių valcuotų miltų gauname nelengvai.“Tarnautojai, dirbantieji valdiškuose darbuose, gauna vidutiniškai nuo 350 iki 700 rub. į mėnesį, neminint tokių, kurie užima aukštus postus. Fabriko darbininkai paima vidutiniškai nuo 450 iki 750 rub. į mėnesį. Aš manau, jog nedaug dėdei reikia nusimanyti matematikoje, kad sužinotumei per kiek laiko kolūkietis gali nusipirkti paltą.“Na, šiuo sykiu baigiu. Linkėjimai nuo visų ir tariu sudiev. Kai paimsite šį laišką, prašyčiau duoti atsakymą sūnėnui, nuo kurio gavote nuotrauką”.
Jurgis

Haggerty puola . .Arterijų peršvietimas
Hoffos tvirtovęThomas I. Haggerty, kandidatas i šoferių unijos prezidentus, dar šią savaitę žada kalbėti Detroite, kuris yra James Hoffos būstinė ir paskutinė tvirtovė/. Haggerty yra tikras laimėjimu, juo labiau, kad ir Chicagos šoferių jungtinė taryba 25 atpalaidavo savo 180 delegatus nuo prievolės balsuoti už Hoffa rugsėjo 30 d. Įvykstančioje tos unijos konferencijoje Miami, Fla.

Duke universiteto Medical Centre mokslininkai j ieško tokio cheminio skiedinio, 'kurį būtų galima be neigiamų pasekmių Įšvirkšti į nesveikas koronarines (širdies) arterijas, kad arterijos būtų įmatomos X spindulių fotografijose. Tai daug palengvintų širdies ligų gydymą, kadangi gydytojai galėtu savo akimis iš foto nuotraukų matyti arterijų nesveikas ar pažeistas vietas ir kraujo sutirštejimus arterijose.

ATSKIROS MOKYKLOS
Kennedy rašė:

“Rusai laiko vieną mokyklų tinklą savo vaikams, ki
tą mokyklų tinklą vietinių gyventojų vaikams”.
Paklaustas, kam yra daromas toks mokyklų skirsty

mas, jisai atsakė:
“Vyriausybės atstovai man aiškino, kad žmonės mėg

sta savąsias mokyklas... Galiu tik pasakyti, kad segre
gacija tenai yra.

“Kiekviename mieste Centrinėje Azijoje, kurį mes 
aplankėme, mokyklos segrėguotos (atskirtos) — rusų 
vaikai vienoje mokykloje, vietiniai vaikai kitoje”.

TEISĖJO DOUGLASO ŽODŽIAI
Vyriausiojo Teismo narys Douglas pasakė:

“Sovietai užkorė šėghegaciją Centrinei Azijai. Tenai 
yra atskiros mokyklos čiabuviams ir atskiros moky
klos rusams. Čiabuvių mokyklose moko daugiausia čia
buviai mokytojai. Mokytojai rusų mokyklose visada 
rusai.

Kostiumas kainuoja 1,500 rub., 
o paltas — 1,200 rubliųPrieš kelias dienas vienas chi- cagietis nuo savo giminaičio gavo tokio turinio laišką:“Gerbiamas Dėde,“Sveikinu Jus šiuo laiškeliu ir linkiu kuo geriausios sveikatos, laimės bei sėkmės gyvenime. Nuoširdžiai dėkoju, už laišką bei nuotrauką, kuriuos neseniai nuo Jūsų paėmiau, ir tuo pačiu pasistengsiu atsilyginti.“Kadangi apie Jūsų gimines jau kelis sykius rašiau, tai dabar parašysiu, kaip jie gyvena. Pas mus, Lietuvoje, gyvenimas, galima sakyti, visai normalus. Visi dirbame kolchozuose ir vietoje, ką anksčiau turėjome po kelioliką hektarų, dabar turime po 60 arų (0.6 ha), kur pasodinam bulvių ir kitokių daržovių. Už tuos 60 arų reikia mokėti mokestis pienu, mėsa, vilnom, pinigais, — viso apie 800 rublių. Be to, duoda laikyti vieną melžiamą fkarvę bei prieauglį, po kelias avis, o paukščių kiek nori, tik nėra kuo lesinti. Į.kol- chozą taip pat reikia beveik kas dieną eiti, nes dar dauguma darbų atliekama rankomis. Gerai darbingas vyras per dieną uždirba nuo pusės iki pusantro darbadienio, o už darbadienį tai gauname kartais po pusę kilogramo. O kitais metais, kai gerai paauga, po kilogramą ir daugiau. Be to, moka ir pinigais po 75 kapeikas, kartais mažiau, o kartais daugiau, žodžiu, jei gerai dirbdamas per vasarą uždirbsi 250 darbadienius, tai rudenį gausi apie 25 kilogramus grūdų ir 175 rublius. Nusipirkti taip pat galima, tik reikia pinigų. Kainos panašiai tokios: vyriški auliniai geri batai 500 rublių; geras vyriškas kostiumas (panašiai toks, kaip man kur atsiuntėte, — tas šviesias) pas mus pasiūtas gatavas kainuotų apie 1,500 rublių. Vyriškas paltas 1,200 rublių. Geri vyriški ’

baltiniai 150 rublių; rugių 50 kg. turguje dabar po 120 rub., o kartais būna iki 250 ir dau- — Mažieji ueiUVjtl te<9Ū tremty 
jie nori mokytis. Padėk jiems 
gavo aukaS
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NOW AT CHATHAM APPLIANCES

iM Mm*

foods safely. ful>'width, stores fr02Qa
• Super Storage Door has B ,
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Quickube Ice Trays

SHEER LOOK STYLED
The design of tomorrow that 

gives your kitchen that built-in 
look today—without costly 

remodeling.

COMPAREI You Can't 
Match this Mammoth 
Capacity Buy Anywhere

Never before, even at this store; 
has any refrigerator value 
equaled this big - family - size 
model! Compares with refrig
erators costing up to $75 more. 
Beats even pre-war buys! For 
this is no ordinary refrigerator, 
but a full-quality Frigidairt 
Refrigerator — not a last year*s 
close-out, not a stripped 
“special,” but loaded with reg
ular 1957 Frigidaire features— 
with Sheer Look styling, too! 
See our other sensational buys 
on 1957 Frigidaire models.

SAM ROME’S CHATHAM APPLIANCES932 EAST 79th STREET OPEN DAILYY TO 6:00 P. M.
MONDAY & THURSDAY TO 9 P. M.

J. PRONSKUSŠIAURE ŠAUKIA
77. Iš jų buvo parinktos keturios, kurios aprūpintos pagalve, blanketu ir didele aliejine marška po blanketu pasikloti ir ant blanketo užsikloti, be to, sūdyta kiauliena, jautiena, dešromis, žuvim, sviestu, cukrum, sausais biskvitais ir arbatžolėmis dviem valtimis apleido “Kanadą” kelionei į nežinomą, tolimą, svetimą ir laukinį kraštą, ežerais, upėmis ir kanalais į Raudonosios upės žiotis. Pirmojoje mažesnėje valtyje keliavo jų palydovas, Hudson Bay kompanijos agentas Murdoch McPherson su savo šeima, antrojoje, 36 pėdų ilgumo ir 5 pėdų platumo beržo tošimi dengtoje indėnų valtyje (canoe) plaukė 4 seserys, su 4,000 svarų virvių, burių, šautuvų, pakinktų ir stovykloms įrengti reikmenų kroviniu.16-kos vyrų “vojažerių” kuopa su kap. Dore priešaky paėmė tas valtis vairuoti senuoju vandenų maršrutu, kuriuo prieš 100 metų jau buvo keliavęs LaVerendrye ir kiti kailių pirkliai— Otavos upe. Vase upe, Nipissing ežeru, Prancūzų upe, Hu- rono ežeru, St. Marijos upe, Superior ežeru, Kaminisiiųuia upe, Rainy ežeru, Girių ežeru (Lake of the Woods), Vinipego upe, Ainipego ežeru ir Raudonąja upe.

Nežiūrint kapitono Dore visų atsargos priemonių, kad jo “miškiniai” vojažeriai, kurie, gyvendami laukinį gyvenimą, buvo visai atpratę nuo mandagumo, nevartotų necenzūrinių išsireiškimų, pradžioje kelionėj įvyko nesmagumų, kai vojažeriams pradėjus keiktis ar dainuoti “savo dainas”, seserys pradėdavo garsiai giedoti ir melstis. Vėliau seserys sueiliavo padorių dainelių, kurias vojažeriai mielai pradėjo patys dainuoti, ir per 59 sunkias kelionės dienas harmonija buvo visiškai atstatyta. Iš visos kelionės vienuolėms daugiausia baimės įvarė valtimis “šoviniai” per upių krioklius ir verdenes. Teko per visą kelionę atlikti 78 pervalkus (portages), tai reiškia, kad kiekvienas turėjo išlipti iš valties ir nešioti daiktus nuo vienos upės iki kilos kartais gana tolimą tarpą. Uodai visos kelionės metu buvo didelė sloga, naktys vėsios ir žemė kieta miegoti, o laukinių žvėrių balsai nedavė užmigti. Tik rytui atėjus ir saulei patekėjus, kai visa laukinė gamta užsiliedavo spindulių grožybe, keleivių ūpas pasitaisydavo.Seserų užrašuose, be kilo, skaitoma: “Pereitą naktį nakvojome arti vienos indėnų buveinės. Mes tiems čiabuviams atrodėme didelė retenybė, ir jie visi atėjo mūsų pasižiūrėti. Mes jiems padainavome”. Kitur pažymėta, kad “Mums patinka gamtos vaizdai; fries skaitome arba irk- luodamos giedame, kaliais mezgame ar

ba ką kita darome”. Viena sesuo Hurono ! ežero krante išsisuko koją ir teko ją visą kelią kilnoti, vienoje vietoje perkeliant per 50 pėdų aukštumo krioklį.Pagaliau pradėjo baigtis maistas, ir seserys baigė kelionę, valgydamos iš indėnų gautą pemikaną*), kurs vėliau joms pasidarė pagrindinis maistas per visus 30 metų prie Raudonosios upės. Birželio 21 d. tų pačių metų rytą pilkosios sesulės buvo iškeltos į krantą vietoje, kur šiandien stovi puošnioji SI. Bonifaco katedra. Bet jų bagažas beatėjo tik po 3 mėnesių, kadangi jį pirma teko gabenti į Angliją ir tik iš ten Hudson Bay kompanijos laivu skersai Atlantą, per Hudsono įlanką,
*) Pemikanas (pemicąn) yra indėnų maistas, kurį vėliau pasisavino ir baltieji. Jis gaminamas iš bet kokio gyvulio mėsos, bet daugiausia iš buivolo. Mėsa 'pirma šupiaustoma rėžiais, išdžiovinama saulėje ar aht ugnies, sumušama į minkštą medžiagą ir sudedama į didelius to paties gyvulio odos maišūs, šansą minkštą mėsos masę suliedinant tirpytais taukais, kurie supilami ant mėsos maiše, maždaug tokia proporciją: 40 svarų taukų ir 50 svarų muštos mėsos. Pemikanui pagardinti pridedama 10 svarų uogų ir cukraus. Susidaro labai solidus, patvarus, maistingas ir patogus kelionėse produktas. Koks pemikano skonis? Toks, kaip pemikano! Tik taip žmonės, ragavę pemikano, tegali, paaiškinti jo skonį. Pemikano maitinamoji savybė labai aukšta.'Šunys, traukdami per sniegą roges, per dieną suėda po 6 svarus žuvies, o pemikano jiems puikiai užtenka 2 svarų. Ėdriausieji '“vojažeriai”, samdomi dažniausiai iš maišyto kraujo metisų, vyrai stambūs, sveiki ir stiprūs, vasaros metu aptarnaują upių transportą, žiemą šunų rogių vilkstines, suvalgydavo pemikano iki 4 svarų per dieną, ir tai būdavo rekordas.

Nelsono upe iki Norway House ir iš čia išilgai Vinipego ežero į Raudonąją upę.Misionierių, pradžioje jėzuitų, vėliau tėvų Oblate, bet ypatingai Pilkųjų Seserų, nuopelnai ir įtaka šiaurei yra labai didelė. Jų įsteigtos ir išlaikomos bei aptarnaujamos mokyklos ir ligoninės šiandien dominuoja žymesnę Kanados provincijų šiaurinę dalį ir indėnų bei eskimų gyvenamas vietoves pačioje Arktikoje.Pavyzdžiui, F Ii n Flone yra Hudson Bay kompanijos klinika, bet tik tos kompanijos tarnautojams, ir lai be ilgesniam gydymui įrengimų bei reikmenų. Todėl Pilkosios Seserys čia įsteigė bendrą ligoninę (General Hospital), kuriai pastaraisiais melais pristatė 5 aukštų labai modernų mūrinį sparną, ir šiandien ta ligoninė, su 100 lovų, yra vienintelė 14,000 gyventojų miestui ir pačios kompanijos ligoniams. Ligoninės priestatas kainavo pusantro milijono dolerių. Ligoninei aptarnauti samdomos lik kelios registruotos slaugės. Visus kitus slaugymo, ligonių aptarnavimo, rentgeno, terapijos ir laboratorinius darbus atlieka pačios, tam tikslui mokslus baigusios seserys, jų rankose taip pat visa administracija ir ūkis. Kasdien jos keliasi 5 vai. ir po pamaldų ištisą dieną iki nakties poilsio triūsia sau paskirtoje srityje.Kitas tų Pilkųjų Seserų vedamas didelis sveikatos centrus yra The Pas, kur 4 

aukštų ligoninės rūmai su 4 akrų daržu yra stambiausioji miestelio pažiba. Ši ligoninė aptarnauja visą Manitobos šiaurę ir specialiai indėnus. Vargu kur kitur galima rasti tokį įdomų žmonių rinkinį, kaip The Pas šv. Antano ligoninės pacientai, kurie daugiausia čia yra sugabenami lėktuvais per šimtus mylių, indėnai iš rezervatų, “lumberdžekiai”, žvejai, “bušme- nai” ir traperiai iš džiunglių ir mainieriai bei prospektoriai iš akmens dykumų.The Pas yra, be to, svarbiausias prancūzų katalikų dvasinis ir relignis centras plačiai Kanados šiaurei. Čia yra katedra su vyskupo rezidencija, veikli katalikų gimnazija, moterų vienuolynas ir misionierių centras.Tas gyvas prancūzų veiklumas per katalikų tikėjimą, mokyklas ir ligonines turi ir tautiškai politinį liksią. Jau šiuo metu prancūzai nebesislepia turį Romos Katalikybės išpažintojų Kanadoje apie 45%, ir kadangi jų veikla yra varoma labiausiai daugiavaikinių rasinių grupių, kaip tai pačių prancūzų, indėnų, eskimų bei žvmaus skaičiaus iš katalikiškų kraštų imigrantų tarpe, jie su viltimi laukia nebetolimos ateities, kada katalikų skaičius Kanadoje peršoks 50%, kas demokratinėj šalyje, kur balsų daugumas sprendžia, turi lemiamos reikšmės.(Rus daugiau)
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K. DUfiYSA

Amerikos Aukščiausias Teismas
(Tęsinys)

Jie laiko komunizmą tik tur
tingesniųjų ir turtingųjų 
skriaudėjų — lygintoju. Vidu
rinė klasė, dirbantieji, ūki
ninkai ir laisvų profesijų žmo
nės esą galį gyventi netrukdo
mi. Naivu, bet taip yra. Pro
paganda savo atlieka. Parsi
davėliai už pinigą viską gali 
padaryti, savo garbę ir sąžinę 
parduoti. Kada žmogaus sąži
nė atbunka, valia susikom
promituoja, palinksta sveti
mam protui, tai žmogus sugy- 
vulėja ir atlieka gyvuliškus 
veiksmus, visai nekreipdamas 
dėmesio į jų pasekmes. Ko
munistų retos gretos laisvuo
se kraštuose ir yra susidariu
sios iš tokių kategorijų žmo
nių, kurie jau savo valios, 
proto, sąžinės neturi. Draus
mė ir bausmė už nukrypimą 
nuo linijos komunistų paro
doma visu žiaurumu. Baimė 
bevalius komunizmo vergus 
verčia dirbti iš paskutiniųjų. 
Kas netiki, kad komunistų 
partijos nariai yra persekio
jami vienas kito, tam tikrų 
specialiai paruoštų agentų, tas 
įtiki, kai yra per vėlu. Kiek 
tokių likviduota ir dingo be 
pėdsako. Nemažai naivių 
smalsuolių ir nuotykių mėgė
jų įklimpsta į raudonojo vo
ro pinkles, iš kurių nėra kelio 
atgal. Turi dirbti prieš savo 
valią, norą ir sąžinę jei nori 
būti gyvas.

dyti savižudybę arba įvyk
dant nužudymą taip sutvarky
ti, kad savižudybės aplinky
bės policijos ir teismo orga
nams nesukeltų abejonių. Tre
čia, — naudojimas tariamojo 
“chuliganiško” nužudymo bū
do. Nužudymas gatvėj, aikštėj, 
kely. Yra išrasti tylaus nužu
dymo būdai gatvėse ar salėse. 
Niekas nepastebės, kaip agen
tas savo auką nužudys — be 
triukšmo ir garso. Ir tokių 
atvejų Amerikoje jau pasitai
kė šimtais ir daugiau. O kur 
visi kiti seni ir atgyvenę būdai 
nužudyti. Turime ir “nelai
mingų atsitikimų”, kurie turi 
ryšių su nužudymu. Nuodai, 
užpuolimas iš pasalų, įvary- 
mas baimės, nuo kurio aukos 
širdis neatlaiko ir gauna šir
dies ataką, paralyžių. Tai vis 
komunizmo būdai palaikyti 
narių-agentų drausmę ir atsi
kratyti savo priešų.

(Pabaiga)

$137,000 atlyginimo už koją 
gaus Mrs. Hilda Francis, 63, iš 
805 Pleasant avė. Teismo spren
dimu jai tą sumą išmoka North 
Western geležinkelių kompani
ja. Traukinys ją pervažiavo ei
nant per Williams avė. ir High
land parko kryžkelę. Sužeistoji 
pagijo, bet viena koja buvo nu
pjauta.

RSMKITR TUOS &IZNIBRIUS. 
KURIE GARSINAS? 

"NAUJIENOS!?-

Marquette Park
šio rugsėjo 26 d., 8 vai. vaka

re parapijos svetainėje įvyks 
Marquette Park namų savininkų 
mėnesinis susirinkimas. Pagei
dautina, kad į įų 'susirinkimą 
kuodaugiausia namų savininkų 
atsilankytų. Dalyvaukime visi, 
kurie priklausome, o kurie ne
priklausote ateikit ir prisirašy- 
kit.

Namų savininkai, būkime or
ganizuoti, nes to reikalauja mū
sų kolonijos garbė ir mūsų pa
čių gerovė.

Ateinantį lapkričio mėn. yra 
rengiama namų savininkų pra
moga. Taigi šiame susirinkime 
išgirsime komisijos raportą ir 
pasitarsime, kad mūsų parengi
mas būtų skaitlingas ir gerai 
pavyktų. A. J. ž-blis

Keistą istoriją, kuriai ir tra- 
fiko teisėjas McNamara patikė
jo, kadangi ją patvirtino polici
ninkai, papasakojo Robert Regi- 
lio, 19 metų, iš 3128 N. Kedzie 
avė.

Iš TOLI AR Iš ARTI PIGIAI

PERKRAUSTAU
(MOVING)

BALDUS IR {VAIRIUS DAIKTUS
Perkraustymas saugus, greitas h 

tvarkingas. Viskas apdrausta.

ANTANAS VILIMAS
3415 So. Lituanica Avė.

CHICAGO, ILLINOIS 
Tel.: FRontier 6-1882

Garsink“N-nose

Žydų Nauji Metai
Pereitą penktadienio naktį 

12 vai. visose žydų sinagogose 
ir maldos namuose prasidėjo 
selihot arba pasiruošimas N. 
Metų šventėms. Selihot vadi
namos maldos ir atgailavimas, 
apsivalant sąžines nuo pereitų
jų metų nusikaltimų. Tos mal
dos tęsiamos dar 10 dienų tarp

Ros Hashanah ir Yom Kipur.
Ros Hashanah vadinami N. 

Metai, kurie prasideda šį tre
čiadienį, rugs. 25 d. 12 v. nak
tį ir šiemet yra 5718 žydų me
tai.

Yom Kipur yra žydų atgai
los ir atleidimo (atonement) 
diena, prasidedanti spalio 4 d. 
saulei nusileidus.

DR. ANNA BALIUNAS 
AKIŲ, AUSŲ, NOSIES IR 

GERKLĖS LIGOS 
PRITAIKO AKINIUS 

6322 SO. WESTERN AVENUE 
Valandos: kasdien nuo 10 ligi 12 vai 
iš ryto ir nuo 7 ligi 9 vai. vakaro 

šeštadieniais nuo 10 ligi 1 vai.
Tree, uždaryta. Kitu laiku susitarus 

Ofiso telef.: P Ros p ec t 8-3229 
Rezid. telef.: WAIbrook 5-5076

LIETUVIŠKI REKORDAI:
Po $1.00 vienas

Vai nekukuok ir Kai mes augom du broliukai. Solo .... Stepas Graužinis 
Šlama šilko vėjas ir Ramu čia gyventi. ...........Radio kvartetas “Rūta”
Visur tyla ir Tykiai Nemunėlis teka. Solo .............. Juozas Babravičius
Kam šeri žirgelį ir Kai aš turėjau. Duetas: A. Vanagaitis ir J. Olšauskas 
Našlaitės kapas ir Griovėsių gėlelė.....-................Pupų Dėdė ir Dėdienė
Tu Lietuva, tu mano ir Dru-Lia.......................... Pupų Diede ir Dėdienė
Lainksmų laikų polka ir Koja koja polka ............................  Orkestras
Geismai ii' svajonės ir Oželis ........................  Kvartetas ir orkestras
Vainikas I ir II Dalis ................. Lietuviškų melodijų pynės
Gyvenk, juokis ir mylėk ir Dzinguliukai .............. Duetas su orkestru
Kui’ bėga Šešupė ir Draugai Į kovą ............................................. Choras

Po $1.50 vienas
Skubink prie Kryžiaus ir Malda. Solo ... 
Žvakė ir Plaštakė ir Valsas .................
Į kovą ir O, Dalelė ...............................
Vežė mane iš namų ir Klumpės .........
Alutis iš Šauksmas ...............................
Tėvynei ir Subatos vakarėli ................
Linksmą giesmę ir Tyliąją naktį. Solo 
Sveikas Jėzau ir Gul šiandieną. Solo ....

Jakubauskaitė-Jacikevičienė 
. Budriūno Vyrų Kvartetas 
.. Budriūno Vyrų Kvartetas 
.. Budriūno Vyrų Kvartetas 
.. Budriuno Vyrų Kvartetas 
.. Budriūno Vyrų Kvartetas 
.........  Izabelė Motekaitienė 
.......... Izabelė Motekaitienė

Laimutė ir Palvis — Choras ir Daina Polka.
Sutemo ir Barkarolė. Duetas: .....................  Motekaitienė ir Kalvaitytė
čigonės ir Nokturnas. Duetas: ............  Motekaitienė ir Kalvaitytė

Rekordus siunčiame ir paštu į kitus Amerikos miestus ir Į kitas 
pasaulio valstybes. Amerikoje pašto ir supakavimo išlaidoms siųskite 
ekstra $1.50, Kanadon—$2.50. Į kitas valstybes proporcingai daugiau. 
Siųsdami rekordų užsakymus, siųskite kartu ir Money Orderį. COD 
rekordų nesiunčiame.

BUDRIK FURNITURE
3241 South Halsted Street 

CHICAGO 8, ILL.

Tel.; PRospect 8-1717
DR. S. BIEŽIS 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
3148 WEST 63rd STREET

Vai.: kas dieną po pietų 1-3; vak. 7-8 
tiktai antradieniais ir penktadieniais 
Trečiad ir sekrnad. ofisas uždarytas.

Rez.: 3241 WEST 66th PLACE 
_____ Phone: REpublic 7-7868_____

DR. PETER BRAZIS 
PHYSICIAN AND SURGEON 

2434 WEST 71st STREET 
CHICAGO, ILL.

Ofisas: HEmlock 4-5849 
Rezidencija: H Em lock 4-2324 

OFISO VALANDOS:
Pirmad., Ketvirt. ir Penktadienį nuo 
1—4 ir 7—9; Antrad. nuo 1—5, Treč 

ir šeštadieni tiktai susitarus.
Ofiso telef.: Virginia 7-0036 
Rezidencijos: B Everly 8-8244

DR. T. DUNDULIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

4157 ARCHER AVENUE 
Ofiso valandos:

Nuo Z—4 ir nuo 6—8:30 vai. vakaro, 
šeštadieniais nuo 2 iki 4 popiet. 

Trečiadienį pagal sutartį.
Tel. ofiso: HE 4-1414; rez.: RE 7-6867

DR. BR. GAIŽIŪNAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

2454 WEST 71st STREET 
Valandos: 1—3 ir 6—8 vai. po pietų 
kasdien, šeštadieniais 1—4 vai. p. p. 

Trečiadieniais uždaryta.
Rezid. tel.: STewarf 3-4511
Ofiso telef.: YArds 7-1166
DR. J. GUDAUSKAS 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
756 WSST 35fh STREET 

Kampas Halstea ir 35-tos gatvės 
Valandos: 1-4 p. p. ir 6:30-8:30 vai. 
kasdien. Trečiadieniais uždaryta. Šeš

tadieniais nuo 1 iki 4 no pietų.

DR. VYT. TAURAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

Bendra praktika, spec. MOTERŲ ligos 
Ofisas: 5100 SO. WESTERN AVE.

Tel.: PRospect 8-1223 arba WE 6-5577 
Ofiso vai.: pirmad. 8-10 vai. vakaro, 
antrad., trečiad. ir penktad. 6-9 v. v., 
šeštadieniais 2-4 vai, po pietų.______

DR. V. P. TUMASONIS 
CHIRURGAS 

2458 WEST 71st STREET 
Kampas 71 ir Campbell Avė. 
Ofiso telef.: HEmlock 4-2123 
Rezid. telef.: Glbson 8-6195

Valandos; pirmad. ir ketv. nuo 5 iki 
9 vai. vak., antrad. ir penktad. nuo 1 
iki 5 vai. popiet, šeštad. nuo 2 iki 4 
vai. popiet, trečiadieniais uždaryta.

Tel. ofiso ir rez.: PRospect 6-9400 
Dr. Ona Vaškevičius 

(VAŠKEVIČIŪTĖ) 
GYDYTOJA IR CHIRURGt 
6248 SO. KEDZIE AVENUE

Vai.: kasdien nuo 1—3 popiet ir nuo 
6—8 vai. vakaro; šeštad. 1—4 popiet, 
trečiadienį ir kitu laiku tik susitarus.

C. Z. VEŽEL’IS 
DANTŲ GYDYTOJAS 

4645 SO. ASHLAND AVE. Y A 7-2246 
Vai.: nuo 9 iki 12, nuo 1 iki 5, nuo 

6 iki 8. Trečiadieniais uždaryta.
Tel. ofiso: Vi 2-1581; rez.: VI 2-0742

DR. V. VILEIŠIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

802 WEST 31st STREET 
(kampas Halsted ir 31-os gatvių) 

Priėmimo valandos: kasdien 1-4 p. p. 
ir 6-8 vai. vak. šeštadieniais 1-4 p. p.

Sekmadieniais uždaryta.

P. ŠILEIKIS, O. P. 
ORTHOPEDA5-PROTEZI5TAS 
Aparatai - Protezai, Med. Ban
dažai. Speciali pagalba Kojoms 
(Arch Supports) ir t. t.

VaL: 9—4 ir 6—-8. šeštadieniais 9—1 
ORTHOPEDIJOS TECHNIKOS LAB. 
2850 West 63rd St., Chicago 29, III.

Tel.: PRospect 6-5084

Komunizmo vadeivos pinigo 
nesigaili. Už mažiausios ver
tės darbą svetimšaliui apmo
ka. Tuos pinigus jiems uždir
ba jų imperijos vergai — bu
vę laisvi ūkininkai, darbinin
kai tarnautojai. Parsidavėlių 
už pinigą galima rasti visur 
ir visuomet. Ši priemonė yra 
visų komunizmo agentų kruo
pščiai išnaudojama ir panau
dojama. Šnipai, propagandis
tai, sabotažininkai, kenkėjai 
ir kiršintojai yra sumateria-i 
Įėjimo ligos vergai. Jie užmir
šta, kad ši liga jiems patiems 
yra dvigubai pavojinga: išlos 
valstybės, kuriai graužia pa
malus ir iš darbdavių, ku
riems jie tarnauja. Taip, jie 
dangstosi nekūltų organizaci
jų narių vardais, stengiasi iš
saugoti savo “amato” paslap
tį. Iššifruoto niekšo karjera 
baigiasi labai greitai. Jis ko
munistų vadeivoms jau netin
kamas, pavojingas ir jo liki
mas vienas — likvidavimas 
be pasigailėjimo. Tarp tūks
tančių šio krašto savižudybių, 
didesnė dalis yra neišaiškina- i 
mos kilmės. Neoficialiai žino
ma, kad nusižudymo aplinky
bės nerodo, jog norėta tai pa
daryti, tačiau žmogžudystė 
įvyksta ir jos kilmė priskiria
ma savižudybei. Komunizmo 
agentų apstu. Ir labiausiai 
slėpdaiiiasis negali būti tikras 
savo saugumu, jei tik buvai 
susirišęs su komunizmo tink
lu, žinojai jo tamsių paslap
tingų tikslų. Jau šio rašinio 
ankstesniuose skyriuose mi
nėjau žurnalisto Emilio Shur- 
maker dokumentuotą ir pa
veikslais pavaizduotą ilgą 
straipsnį, užvardintą “Red 
‘Hood’ in USA”. Jame nuro
dyti trys likvidavimo būdai. 
Pirmas, aukos nuviliosimas į 
iš anksto paruoštą vietą. Ant
ras, privertimas auką papil-

NOW AT GUARANTEED ELECTRIC

STORES

NO LINT FUZZ ON CLOTHES!
• 50% more clothes capacity than many 

other automatics
• Water Saver for small loads \
• Warm and Cold Water Rinses to save hot water ■'
• Famous G-E Activator® Washing Action
• 5-Year Warranty on sealed-in transmission

now with
2 WASH SPEEDS!
2 SPIN SPEEDS!

♦

Your choice of Normal or Slow 
for wash, Normal or Slow for t 
spin... or any combination to ! 
suit any washable fabric!

$2.50
PER WEEK

/ AFTER SMALL DOWN PAYMBIT

Cleans and re-cleans wash 
water to give you cleaner 
clothes. Lint is caught in filter 
—not on your clothes. Sand 
and soap scum are automatic
ally removed as wash water ' 
continuously circulates.

1-850P

2876 WEST CERMAK ROAD BISHOP 7 - 3333
OPEN MONDAY AND THURSDAY EVENINGS

For a whole new world of 
listening pleasure—
Everything from "Bach” to "Rock”

LOOK says...
ROOSEVELT FURNITURE

COMPANY
2310 W. Roosevelt Road

Chicago 8, Ill. SE 3-4711

and we say
^motorola

Beautifully styled, economically priced, 
easy-to-operate... there1 s a High Fidelity instrument 
to fit every decor and every budget.
Now's the time to buy the model of your choice!

DR. A. JENKINS 
PHYSICIAN AND SURGEON 

(Lietuvis Gydytojas) 
2500 WEST 63rd STREET 

Ofiso vai.: kasdien nuo 2—4 po pietų 
ir 7:30—9 vakaro.

Trečiad. ir šeštad. uždaryta. 
Ofiso telefonas: PRospect 6-3838 
Rezid. telefonas: REpublic 7-9199

GRovehiil 6-1595
Dr„ Aldona A. Juška 

AKIŲ LIGŲ SPECIALISTĖ 
IR PRITAIKO AKINIUS 

Valandos: 9-12, 7-9 pagal susitarimą, 
išskyrus trečiadienius ir šeštadienius. 

2422 W. MARQUETTE ROAD

LIETUVIAI AKIŲ GYDYTOJAI

Dr. Ant Rudokas, Opt
4455 SO. CALIFORNIA YA 7-7331

Tikrina akis ir pritaiko akinius, 
keičia stiklus ir rėmus.

VAL.: 10 ryto iki 8 vak. (trečiadienį 
uždaryta), šeštad. 10 ryto iki 3 p. p.

DR. G. SERNER
LIETUVIS AKIŲ GYDYTOJAS 

25 mėty patyrimas
Tel.: YArds 7-1829
Pritaiko Akinius 

Kreivas Akis
Ištaiso.

□ ūsas ir Akinių Dirbtuvė
756 WEST 35th STREET _ 

Valandos: nuo 10 iki 2, nuo 6 iki 8. 
Trečiad. nuo 10-12; penktadienį 10-2. 

šeštadieniais 10—2 vai. po pietų.

Ofiso ir buto tel.: OLympic 2-1381

DR. F. V. KAUNAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

1407 SO. 49th CT., CICERO 
Kasdien 10—12 ir 4—7 vai.

Trečiad. ir šeštad. tik 10—12 vai.

Telef. ofiso ir buto: OLympic 2-4159
DR. P. KISIELIUS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
4938 W. 15th St., Cicero, III.

Kasdien 1-3 vaL ir 6-8 vai. vakaro. 
Trečiadieniais uždaryta, 
šeštadieniais 12—4 vaL

Butas: 1634 So. 49th Avė., Cicero, III.

Ofiso telefonas: LAfayette 3-3210 
Jei neatsiliepia šaukite KEdzie 3-2868
Dr. Emily V. KRUKAS 

GYDYTOJA IR CHIRURGĖ 
4146 50. ARCHER AVENUE

Vai.: kasdien po pietų nuo 12—2:30 
Daily afternoons.

Vakarais: pirmad., antrad., ketvirtad. 
6—8:30. Trečiadieniais tik susitarus.
Tel. ofiso: HE 4-1202 arba RE. 7-9700 

Rezidencijos: PRospect 6-4732 
DR. A. MACIŪNAS 

CHIRURGAS 
2454 WEST 71st STREET 
(71-oji ir Campbell Avė.)

Valandos: pirmad., ketvirtad., šeštad. 
nuo 1 iki 4 vaL; antrad. ir 
penktadieniais nuo 5 iki 8.

Ofiso tel.: HE 4-1818 arba RE 7-9700 
Rezidencijos: PR 6-9801

DR. J. MEŠKAUSKAS
• GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

VIDAUS LIGŲ SPEC.
24S4 WEST 71st STREET

Priėmimo vaL: nuo 9-11 vai. ryto ir 
nuo 4-8 vai. po pietų, šeštad. nuo 9-11 

vai. ryto ir nuo 24 vai. po pietų. 
Trečiadieniais uždaryta.

Dr. Kazimieras 
Igfe W®. MICHEL 

Optomefristas - Orthopfistas
Gydo nusilpusias ir nervuotas akis. 

Egzaminuoja akis ir pritaiko akinius. 
Išgydo kreivas akis be operacijos, 
įdeda netikrą — artificialę akį pagal 
Šveiką. Tikrina klausą ir pagelbsti 
.negirdintiems. Praktikuoja per 39 
metus. Kalba lietuviškai.

4654 SO. ASHLAND AVENUE 
Telefonas: YArds 7-6616 

Nuo 9:30 vai. ryto iki 8 vai. vakaro.

r-

GRADINSKAS
KOKIA TV GERIAUSIA?

PASITARKIT SU SPECIALISTU 
1958 m. spalvota TV, fonografai, 
radijai, vokiški aparatai • Priimam 
senus ® Garantuotas taisymas.
J. G. Television Co., 2512 W.47 St 

FR. 6-1998. Sekm. uždaryta.

ODA BATAMS
ir visos medžiagos naujiems ba
tams siūti eksportui į užjūrį. At
silankykite — mes patenkinsime 
visus Jūsų reikalavimus.

KALBAME LIETUVIŠKAI.
Atdara nuo 9 iki 5 popiet kasdien, 

sekmadieniais nuo 8 iki 4.
I. SACHS LEATHER

637 W. Roosevelt Road
CHICAGO, ILLINOIS

MOnroe 6-0091

Dr. Julia Monstavicius 
GYDYTOJA IR CHIRURGĖ 

10748 SO. MICHIGAN AVE. 
Tel.: PU 5-6766

Naktį skambinti rezidencijon. 
1653 W. 103rd St., Beverly Hills 

Tel.: BEverly 8-3946
Darbo valandos: nuo 6 iki 9 vai. vak, 

kasdien, išskyrus trečiadienius, 
šeštad. nuo 1 iki 4 vai. po pietų.

Dre Juozas PAUKŠTYS
DANTŲ GYDYTOJAS 

4253 ARCHER AVENUE 
(įėjimas iš Whipple St.) 

Valandos: kasdien 10-12, 2-6 popiet, 
7-9 p. m. šeštadieniais 10-12.

Trečiadieniais uždaryta.
Telef.: LA 3-4949 — Namų C E 3-7786
Ofiso telef.: C L iff side 4-2896
Rezidencijos: LAfayette 3-1172

DR. P. STRIMAITIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

1724 WEST 47th STREET 
(kampas 47th ir Hermitage) 

Priėmimo vai. 2-4 ir 6-9 vai. po pietų 
šeštad. 2-6 vai, po pietų.

DR.STRIKOL
. GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
x 4645 SO. ASHLAND AVĖ.
Ofiso valandos: nuo 2—4 ir 6—8 

Ser., Subatoj ir Nedėl. tik susitarus.
Ofiso telefonas: YArds 7-4787
Namų telef.: PRospect 6-1930

! Jei neatsilieps viršutiniai telefonai 
> šaukite Midway 3-0001

PERKRAUSTYMAS 
iš arti ir toli 

NAUJAS SPECIALUS DIDELIS 
SUNKVEŽIMIS.

Pigus, sąžiningas patarnavimas 
su pilna apdrauda.

R. ŠERĖNAS 
2047 W. 67th PLACE 

Chicago 36, III. Tek: WA 5-8063

| SOPHIE BARČUS)
RADIJO VALANDA

Iš Stoties W. G. E. S.
1390 kilocycles

KASDIEN: Pirmadienį iki Penkta
dienio nuo 8:45 iki 9:30 ryte, šeš
tadieniais nuo 8:30 iki 9:30 ryto.

Ir kas pirmadienį nuo 7:00 iki 
8:00 valandos vakare.

Sekmadienį 8:30—9:30 vai. ryto 
iš stoties W0PA, 1490 kilocycles.

Tel.: HEmlock 4-2413
Į , 7159 S. MAPLEWOOD AVE.

Chicago 29, IllinoisIL .
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Suėmė “meilės dietos” 
gydytoją

Penktadieni suimtas David 
Chepow, 55 m., turėjęs gydy
mo Įstaigą 718 W. (53 st., kur 
ji moteris policininkė susekė 
gydanti moteris “meilės mais
tu”. “Visa, kas tamstai reika
linga, yra daug vyrų ir nieko 
nevalgyti”, jis prirašęs savo 
“pacientei”. Chepow aiškinosi 
policijai esąs gavęs savo mok
slą New Yorke, Vienoj ir Švei
carijoj ir jau 32 metai prakti
kuojąs Chicagoje.

Pavogė brangenybių 
už $10,700
Miesto centre, dienos metu

Vienas banditas penktadieni 
3 vai. popiet Įėjęs Į Ward Je
wellers, 54 W. Madison, su 
šaudykle rankoj sulaikė 3 tar
nautojus, krautuvės vedėjui 
Įsakė perduoti jam pinigus ir 
pinigus gavęs liepė pripilti 
maišeli deimantų žiedais ir kt. 
brangenybėmis, dar pats pasi
ėmė 10 laikrodėlių ir išėjęs 
nuvažiavo. Viso pavogta gėry
bių už $10,700. Plėšikas buvo 
nedidelis, taukiniu veidu, apie 
35 m. amžiaus, 5 pėdų 7 colių.

NOW AT LEO BERMAN FURNITURE

Everything* is Washable in the NEW 
MAYTAG ALL FABRIC AUTOMATIC

‘ If it’s safe in water... it's washable in the new Maytag. Sheer stockings and delate 
sweaters of fragile modern fabrics...dainty baby woolens ..sturdy cottons and hv^vy 
materials... now you can wash them all automatically, yet with the gentleness of hand 
washing. Saves on ironing, too!

• Two speed washing action.
Push-button control

1638 W. 63rd Street

• Choice of 3-water temperatures, Gyrafoam action and 
with exclusive cold water double spin tubs for 

wash or rinse. cleaner, faster washings.COURTEOUS SALESMEN TO SERVE YOUEASY TERMS COME IN TODAY
LEO BERMAN FURNITURE

3422 Michigan,
Phones: WAterfall 8-8400

OPEN MONDAY AND THURSDAY EVENINGS

Hoffa pašauktas 
į teismą
Turės atsakyti už rinkimu 
fabriką vimą

James Hoffa ir kiti šoferių 
unijos bosai pašaukti prieš fe- 
deralini teismą rugsėjo 27 d. 
atsakyti Į kaltinimus, jog jie 
kombinuoją ateinančius uni
jos rinkimus taip, kad būtų iš
rinktas Hoffa ir jo kompanija.

JV distrikto teisėjas F.Dick
inson galvoja, ar neverta lai
kinu “indžiunkšenu” nukelti 
vėlesniam laikui unijos parei
gūnų rinkimus, kurie yra pa
skirti rugsėjo 30 d. Miami, Fla. 
Pats Hoffa, kurs yra Įsitikinęs 
paveldėti iš Dave Beck $50,- 
000 metinę prezidento algą, ir 
jo pagelbininkai, jau išsijuo
sę dirba Floridoje, ruošdamie
si rinkimams.
Prokuroras Godfrey Schmidt, 

buvęs New Yorko valst. darbo 
departamento patarėjas, sako, 
kad dabartiniai valdovai val
do tą pusantro milijono narių 
uniją diktatoriškomis priemo
nėmis. Be to, jie yra parinkę 
būsimai konvencijai delegatus 
savo nuožiūra, visai nesiskai
tydami su unijos konstitucija, 
neatsiklausdami narių balsa
vimais. Pasak Schmidt, šofe
rių unijos eiliniai nariai netu
ri balso nei konvencijose, nei 
savo vietinių lokalų reikaluo
se.

rs you an or rnes
• Automatic water level 

control saves water.

(One block West of 
Ashland on 63rd St.)

Nauji bandymai su 
hipnotizmu
Per 5 dienas galima išmiegoti 
už visus metus?

Nepaprastas bandymas pra
dedamas pirmadieni, rugsėjo 
23 d. Chicagos Hipnotizmo In
stitute, 64 W. Randolph st. tik
slu patirti, ar negalima apsi
eiti be miego. Bandymas da
romas su Mrs. Fred A. Dust 
telefono Įstaigos tarnautoja 
kuriai gydytojai Įsakė paimti 
ilgas atostogas ir visą laiką il
sėtis, o ji teturi atostogų 5 die
nas. Tai ji ir pasisiūlė Institu
tui būti ta “gvinėjos kiaulyte”.

Ed. Baron, to instituto di
rektorius, ją užhipnotizuos ir 
bandys per 5 dienas Įkalbėti 
visiems metams poilsi. “Mes 
jau žinome, kad asmuo trum
pam laikui užhipnotizuotas, 
išbudintas jaučiasi lyg būtų 
miegojęs ilgą laiką. Jei būtų 
galima sutrumpinti miego lai
ką, kuriam paprastai žmonės 
praleidžia visą trečdalĮ savo 
amžiaus, kiek ilgesnis pasida
rytų pats amžius. Tokių ban
dymų esame jau darę mažu 
mastu”, sako direktorius. “Už
hipnotizavę žmogų, mes jam 
pasakome, kad jis miegojo vi
są nakti ir atsibudęs jis jau
čiasi visiškai pasilsėjęs, lyg 
visą nakti miegojęs”.

PIRKITE JAV TAUPYMO BONUS

Built-in Suds 
Saver optional.

• In White, Pastel
tone Green or 
Yellow.

HEmlock 4-6800

East Chicago, Indiana
East Chicago 5611

Naudingos pramogos 
mokiniams Gamtos 
Istorijos muziejuje

Visiems Chicagos mokyklų 5, 
6, 7 ir 8 klasės (grade) moki
niams per spalio ir lapkričio mė
nesius Chicagos Gamtos Istori
jos muziejus (Natural History 
Museum) rengia kasdien Įvai
rias programas, kaip tai “Me
džiai ir jų naudojimas”, “Girių 
ir lygumų indėnai”, “žemės am
žiaus raida”, “Senovės Egiptas, 
“Chicagos geologinės pribimties 
tyrimas”, “Vabzdžių studijavi
mas”. Berniukai, ir mergaitės 
pavieniui ar grupėmis kiekvieną 
dieną nuo 9 vai. ryto iki 4 popiet 
galės atvykti Į Muziejų “Indėnų 
krašto tirti”.

Boy skautams per spalio mė
nesį duodama speciali serija “Di
džiausia paroda }žemėje” (The 
Greatest Show on Earth) tikslu 
paskatinti susidomėjimą geolo
gija. Skautėms mergaitėms 
(Campfire Girls) po “Ekspedici
jos Į indėnų kraštą” per visą 
spalio ir lapkričio mėnesius dy
kai bus rodomas filmas.

Norintieji dalyvauti, gali 
kreiptis į Raymond Foundation 
atstovą tame muziejuje 'šešta
dieniais tarp 10-11 vai. priešpiet.

Moteris paleido vairą
Sužeidė 6 mergaites

Ties 1952 Monterey vaistine 
vakar automobilis staiga išsu
ko iš gatvės ir Įvažiavo Į vais
tinės langą, atsigręžė ir Įva
žiavo Į prie durų stovėjusių 
mergaičių buri, šešias iš jų su
žeisdamas.

Pasirodo, automobiliu, va
žiavo moteris, Mrs. Allison 
Williams, 29 m., iš 11824 Hale 
a,ve. “Aš nežinau, kas atsitiko, 
automobilis neteko kontrolės”, 
ji pasiaiškino policijai. Mer
gaitės, visos Morgan Park vi
durinės mokyklos studentės, 
Frieda Durkin; 16 m., Collette 
Pozersky, 16 m., Sharon Miles, 
16 m., Sharon Giese, 17 m., 
Virginia Pagels, 16 m. ir Diane 
Shields, 15 metų, nugabentos Į 
ligoninę. Jų r sužeidimai, lai
mei, lengvi.

< ..-r, “
Išprievartavo mergaitę 
dienos metu

15 metų amž. Lucy Flower, 
vidurinės mokyklos mokinė, 
vakar pagrobta ir išprievar
tauta netoli savo mokyklos 
dienos metu. Ji papasakojo 
policijai, kaip jai einant Į mo
kyklą ties Fulton st. ir St. 
Louis avė., automobiliu priva
žiavęs vyras sustojo ir iššokęs 
išsiėmė peilį, sakydamas: “Aš 
tave prievartausiu. Aš tave 
nužudysiu, jei nevažiuosi su 
manim”.
. Užpuolikas buvęs apie 24 m 
amžiaus, važiavęs žalios spal
vos Plymouth sedanu ir atro
dęs kaip meksikietis. Pasukęs 
Į alėją keletą blokų nuo gat
vės kampo, sustabdęs auto ir 
ją išprievartavęs, paskui atve
žęs ties 5th avė. 4600 bloku pa
leidęs.

Prašo nepasiduoti 
panikai

Amerikos medicinos asocia
cija kreipėsi Į pramonės Įmo
nes, kad nepasiduotų panikai 
pasiruošiant Azijos influenci- 
jai pasitikt. Dr. Harold Lueth, 
tos asociacijos pirmininkas, 
tvirtino, kad tuo tarpu nesą 
jokio reikalo jaudintis, nes ta 
liga paprastai yra lengva, 
trumpai tetrunkanti, maža te
turi komplikacijų ir labai ma
žą mirtingumo nuošimtį. Pra
monės Įstaigos prieš pradėda
mos savo darbininkus skiepy
ti, turinčios pirma pasitart su 
vietiniais sveikatos autorite
tais.

Z.. 111 ............... ............
F * M RADIO 

& TELEVISION SERViCS 
Authorized

DELCO & MOTOROLA DEALER 
Car radio repaired while you wait. 
3159 S. Wallace St. CAIumet 5-9833

HELP WANTED — MALE 
Darbininky Reikia

PATYRUSIO 
SMULKIŲ DARBU 

MOLDERIO

CAPITOL BRASS AND 
ALUMINUM FOUNDRY CO. 

2700 No. Campbell Ave.

HELP WANTED — FEMALE 
Reikia Darbininkiy

SIUVAMŲ MAŠINŲ 
OPERATORKŲ 

vienos adatos.

Aukštos “piece work” ratos 
Pastovus darbas 
Įvairios lengvatos.

STERLING NOVELTY PRODUCTS 

2701 Milwaukee Ave.

PERSONAL 
Asmeny Ieško

IEŠKOMAS JUOZAS GUZULA1TIS, 
kilęs iš Lukšių valsčiaus, prieš An
trąjį Didįjį Karą gyvenęs Chicagoje, 
III. Ieško sesuo gyvenanti Lietuvoje. 
Juozas Guzulaitis prašomas atsiliepti 
šiuo adresu: K. Zeikiūtė, 1216 S. 49th 
Avė., Cicero 50, III. Tek: TO 3-7327.

SESUO iš Sibiro ieško 1917 m. į JAV 
atvykusio VINCO RADZIUKYNO. 1936 
metais jisai yra gyvenęs Chicagoje. 
žinantieji jo ar jo vaikų dabartinį 
adresą malonėkite pranešti: V. Jakui, 
6736 So. Campbell Ave., Chicago 29, 
Illinois.

RENTING IN GENERAL 
Nuomos

NAMŲ SAVININKAI! 
PATARNAVIMAS IŠNUOMAVIMUI 

NEMOKAMAI.
Turime laukiančiųjų sąrašą. 

Greitam patarnavimui skambinti 
PRospect 8-2234.

Varpas Real Estate
5916 So. Western Ave.

BRIDGEPORTE išnuomojamas 4 kam
barių butas 1 aukšte. Vonia, karštas 
vanduo, apšildomas pečiais. Suaugu
siems. 3402 So. Morgan St. FRontier 
6-0196 — vakarais.

BUSINESS CHANCES 
Biznio Progos

TAVERNA ir 4 kambarių butas Gage 
Parko kolonijoje. Galima pirkti ir su 
namu. Telefonuos vakarais po 5 vai. 

REpublic 7-3574

PARDAVIMUI likerių krautuvė ir ba
ras, esantis 69 ir Racine Ave., įsteig
tas 1939. Liga verčia parduoti. Dėl 
susitarimo skambinti HUdson 3-2266 
po 3 vai. popiet. Klausti NICK.

MODERNIŠKAS RESTORANAS 
prie 3 plentų stovinčio miestelio cen
tre. 80 mylių nuo Chicagos. Banketų 
kambaryje galima susodinti 120 žmo
nių. Rašykite angliškai: NAUJIENOS, 
Box Nr. 4739 CF, 1739 S. Halsted St, 

Chicago 8, Illinois

PARDUODAMA TAVERNA su dviejų 
aukštų namu. 5 kambarių butas vir
šuj. Seniai įsteigtas biznis. 3415 So. 
Wallace St. kEnwood 6-9343.

AUTOMOBILES-—TRUCKS 
Automobiliai — Sunkvežimiai

VIKTORO KOZICOS 
lietuviška gazolino stotis ir auto 

taisymas. 
CALL-ME-MOTORS Co. 
5759 SO. WESTERN AVE. PR 8-9533 
Atliekami motoro remontai, lyginimo 
dažymo darbai ir keičiamos dalys.

CONTRACTORS - BUILDERS 
Namę Statytojai ir Taisytojai

BUILDING, REMODELING 
CONTRACTOB

Nauji namai ir garažai, senų narni 
stogai, kaminai, porčiai ir langai. Ct 
mento ir mūro darbai, pleisteriavimas 
dažymas, tile įdėjimas ir įvairūs kiti 

darban Skambinkite

LIUDAS TAUJENIS
6828 SO. MAPLEWOOD AVE. 

HEmlock 4-5848

NAMŲ REMONTAS
(REMODELING)

Atlieku cemento, karpenterio, mūro 
ir kitus darbus. Iki $2,500 nereikia 
nieko įmokėti, o už didesnius darbus 

susitarsime.
Dirbu Chicagoje ir priemiesčiuose

PETRAS POCIUS
6508 SO. TALMAN AVĖ.

GRovehill 6-7692 arba 
LAfayette 3-1209

LIETUVIŠKA APDRAUDŲ 
AGENTŪRA 

Visy rūsiu apdraudos. 
Automobilių finansavimas. Notariatas 

Valstybės patvirtintos kainos.
JONAS KIRVAITIS, WAIbrook 5-5671 
INTERSTATE INSURANCE AGENCY 
6108 S. Ashland Ave., Chicago 36, III.

Atkreipkite dėmesį
Į Lietuvą ir kitus kraštus ga

lite pasiųsti: LAIKRODŽIUS, 
AKORDEONUS, SIUVAMAS 
mašinas, DEIMANTINIUS stik
lui piauti PEILIUS, PLUNKS
NAKOČIUS ir visą eilę kitokių 
prekių. Reikalaukite katalogų. 
J. Karvelis, 3322 S. Halsted St., 

Chicago, III. Tel. YA 7-0677.
P. S. PASKUTINĖS NAUJIE

NOS: VALGIŲ GAMINIMO kny
ga, RAŠTIKIO Atsiminimai II 
d. (Sk.). ,

REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, Žemė — Pardavimui

LIETUVIŠKAME MARQUETTE Pk. 
gražus 6 metų mūr. 2 butų namas su 
anglišku rūsiu. Dvi šildymo sistemos. 
Tai yra geras, gražus ir pigus — 
$34,000. A. Sirutis.

PUSĖ BLOKO nuo Marquette Parko 
6 kamb. mūr. bungalow su 4 kamb. 
atskiru namu užpakalyje, o šalia dar 
tuščias 50 pėdii sklypas. Garažas. Vis
kas tik $25,000. A. Rėklaitis.

6 KAMB. MŪR. 10 metų reziden
cija, vienas blokas nuo Marquette 
Parko, šildymas alyva. Ištaisytas rū
sys. Apsauga nuo potvynio. Tiktai 
$19,000. A. Katilius.

APIE $6,000 ĮMOKĖTI už gražų, 
beveik naują mūro namą su garažu. 
Gazo šildymas. Daug priedų. Savinin
kas turi greit parduoti. Arti mūsų 
ofiso. Volodkevičius.

NEPAPRASTAS PIRKINYS Brigh
ton Parke: 3x6, mūr., geram stovyje, 
šildymas karštu vand. alyva. 2 auto 
garažas. $28,000. A. Sirutis.

UŽ $12,500 GERAS PIRKINYS Mar
quette Parke! 5 kamb. namas ant 37 ¥2 
pėdų loto, šildymas karštu vandeniu 
alyva. Garažas. A. Katilius.

REGULIARUS 4 BUTŲ mūr. Mar
quette Pk. Virš $5,000 met. pajamų. 
Tiktai $45,500. Volodkevičius.

NEPRALEISKIT PROGOS! Arti mo
kyklos Marquette Pk. 6 kamb. mūr. 
bungalow su dar 1 kamb. porčiuje. 
Dvigubas garažas. Tik $18,900. Linas.

3 MIEGAMŲJŲ 5 metų mūr. bun-; 
galow Marquette Parke. Gazo šildy- j 
mas. Garažas. $22,500. A. Rėklaitis. I

P. L E O N A S R
2735 WEST 71st STREET

MARQUETTE PARKE
7 kambarių, 2 aukštų rezidencija, 

šildymas gazu, 50 pėdų sklypas, kili
mai ir kiti priedai. $15,700.

6 KAMB. (3 didelių miegamų) mū
rinis bungalow, moderniškai įrengta 
virtuvė ii* vonia, centralinis šildy
mas alyva, kilimai ir kiti priedai, 
garažas. $19,500.

GAGE PARKE
Naujas (4 metų) pajamų kampinis 

namas. Du atskiri butai. 2 automobi
lių garažas. 50x125 sklypas. Aliumi
niniai langai, geležinė tvora ir kiti 
priedai. Geros pajamos.

2 butų, 5 ir 4 kamb., geras medi
nis. Centralinis šildymas, rūsys, pa
stogė, gar. Ekstra sklypas. $19,300.

3 butų medinis (3, 4 ir 5 kamb.). 
Centrinis šildymas alyva, vienas bu
tas naujai įrengtas, modernios vonios. 
Nauji elektros laidai. Daug priedų. 
Kaina $19,000.

KITUR
2 butų po 4 kamb. mūrinis, prie 

54th St. ir Damen Avė. Šildymas gazu, 
pastogė, rūsys, alumininiai langai ir 
kt. Kaina $17,500.

2 butų pajamų medinis, prie 55th 
St. ir Damen, 5 ir 3 kamb. Moderniš
kos vonios, nauji porčiai, centralinis 
šildymas, garažas. $17,000.

7 kamb. naujai pertvarkytas medi
nis, prie 40th ir California Ave. Nau
jas centralinis šildymas alyva. Tuoj 
galima užimti. $14,200.

KUTRA - NORKUS
REAL ESTATE—INSURANCE 

NOTARY PUBLIC 
2405 West 51st Street

WA 5-5030 arba PR 8-3579 (vak.)

MARQUETTE Parke, lYz aukšto 
mūrinis dviejų butų, 5% ir 4 kamb., 
centralinis šildymas, 2-jų mašinų ga
ražas. Kaina $25,500. A? Vaina.

4 BLOKAI nuo Marquette Parko 
bažnyčios ir mokyklų 2-jų aukštų na
mas. $95 mėn. nuomos ir 5 kamb. bu
tas savininkui. $17,000. J. Stonkus.

GAGE PARKE labai pelningas ta
vernos biznis. Mūrinis namas su nau
ju ir erdviu butu savininkui. Už viską 
prašoma tik $32,000. B. Underys.

ŠIS retas pirkinys randasi Gage 
Parke. Mažu įmokėjimu nupirksite 7 
kamb. murini namą, kurio visa kaina 
$14,900. A. Vaina.

MARQUETTE Parke, prie Washte
naw ir 67-tos gatvės, parduodamas 
puikus dviejų aukštų mūras. 2 erdvūs 
šešių kmb. butai, iš kurių vienas lais
vas. Tikrai prieinama kaina. J. Ston
kus.

LABAI gražioje Chicagos apylinkė
je, parduodamas dviejų aukštų mūras 
su garažais. Trys modernūs butai ir 
pilnai įrengta maisto krautuvė. Jeigu 
dar nenupirkote ,tai būtinai apžiūrė- 
kit dar šiandien šį $29,500 retą pir
kinį.

PIRKITE ir parduokite savo nekil
nojamą turtą per mūsų įstaigą. Nau
dokitės mūsų teisingu patarnavimu.

REAL ESTATE SALES 
REpublic 7-9400

BRIGHTON PARKE:
Mūr.-med.: 5 ir 6 kamb., šildymas 

dujų pečiais, 50 pėdų sklypas, mažas 
įmokėjimas. Kaina tik $12,500.

Mūr. 4 butai: 3 po 3 ir 6 kamb. 
Centr. alyva šildymas, 275 dol. paja
mų į mėn. ir sav. 6 kamb. butas. Ge
rai prižiūrėtas namas.

Mūr. 2 p 6, centr. šild. vienam bu
tui, 30 pėdų sklypas. Netoli nuo mo
kyklų. Kaina $24,500.

GAGE PARKE:
Mūr. namas su krautuve ir 4 kamb. 

butu; automatinis šildymas, modernus 
butas, platus sklypas, žema kaina.

ŠV. KRYŽIAUS PARAPIJOJE
Med. 6 butai po 5 kamb. su vonio

mis ir vandens šildytuvais. $240 pa j. 
į mėnesį. Namas gerai aptaisytas. 
Kaina $18,500.

ŠIMAITIS REALTY 
2737 WEST 43rd STREET 

CLiffside 4-2390

Bet kokį nekilnojamą turtą greitai 
parduosi ir teisingai pirksi tiktai per 
mūsų įstaigą. Parūpiname paskolą, iš
rašome visokeriopą apdraudą. Veikia 
Notariatas.

NORVILĄ
2600 West 59th St. PRospect 8-5454

12 FLATŲ MŪRINIS 
3-5, 94 kambarių apartmentai. 

Garu šildymas, stokeris. Didelis lotas. 
Pajamų $12,200 į metus. Kaina $72,- 
000. Arti 71st ir Peoria, šaukite 

MILAN and MILAN 
STewart 3-1423
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REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, Žemė — Pardavimui

ARCHITEKTO RINKTINĖS MŪRO 
struktūros namas. Dideli 6 kamba
riai. Kilimai ir kiti priedai, šildymas 
alyva. Prie Marquette Parko. Gražus 
aptvertas 43 pėdų sklypas. Vertas žy- 

'miai didesnės kainos. Volodkevičius.
ANT 37 Vž PĖDŲ SKLYPO mūr. 9 

metų 6 kamb. rezidencija, du blokai 
nuo Marquette parko, šildymas gazu. 
2 karų garažas. $19,500. A. Katilius.

EKSTRA MODERNIŠKAS, naujas 
(8 mėn.) 2x5 ir angliškas rūsys, ku
riame viskas paruošta buto įrengimui. 
35 pėdų sklypas. Dvi šildymo siste
mos. 2 auto garažas. A. Sirutis.

DVIEJŲ BUTŲ labai geras mūrinis 
14 metų namas netoli 71st ir Cali
fornia. Karšto vandens šildymas, ga
ražas. Įmokėti apie $10,000. Volodke
vičius.

GAGE PARKE 2 aukštų: apačioje 
biznis ir 4 kamb., viršuje 6 kamb. bu
tas. Karšto vandens šildymas. Rūsyje 
niekad nebūna vandens. Dvigubas 
mūro garažas. $25,000 arba pasiūly
mas. A. Rėklaitis.

BRIGHTON PARKE geroj vietoj 
2x5 puikus mūr. namas, karštu van
deniu gazu šildomas. 2 auto garažas. 
Kaina prieinama. A. Sirutis.

GERAS MŪRO BUNGALOW, 5 k. 
ir dar kambarys rūsyje, šildymas aly
va. Garažas. Arti liet, mokyklos Mar
quette Pk. $15,900. Volodkevičius.

SKUBĖKIT! Už $13,500 puikiai pri
žiūrėtas med. namas arti Marquette 
Pk. Nauja gazo šilima. 2 karų garažas. 
A. Linas.
EAL ESTATE

Visi telefonai: WAIbrook 5-6015

GAGE PARKE— 2 aukštų mūrinis 
5—6 kamb. su 3 kamb. moderniškai 
įrengtu butu rūsyje. 2 mašinų mūri
nis garažas. Atsineškite rankpinigius. 
Pilna kaina $26,500.

KITUR — apie Cicero ir 64th gat. 
Įmokėjus $2,500 galima nupirkti 6 
kambarių mūrinį namą. Gazo šildy
mas. Pilna kaina $10,900.

2 AUKŠTŲ medinis, 2 po 6 ir 3 
kmb. Katedžius ant 50 loto su $135 
mėn. pajamų ir savininkui butas. Aliu- 
minijaus langai ir garažas. Pilna kai
na $17,000.
ŠV. KRYŽIAUS parapija, 2 aukštų 
medinis, 2 po 4, gazo pečiuku šildy
mas. Tik $13,900.

2 AUKŠTŲ mūrinis namas. Liker 
storas ir baras pirmam aukšte, 8-nių 
kambarių butas antrame aukšte. 68 
ir Ashland apylinkėje.. Biznis vei
kiantis nuo 1919 m. Savininkas ver
čiasi kita profesija. Kaina už namą 
$24,000.

PASITEIRAUKITE mūsų namų są
raše ir įsitikinkite pirkinių gerumu!

VARPAS, Real Estate 
INSURANCE, NOTARY PUBLIC 

5916 SO. WESTERN AVE.
PRospect 8-2234 arba HEmlock 4-7085

BRIGHTON PARKE arti mokyklos 
mūrinis 2 po 6 kmb., rūsys, šildymas, 
pastogė, platus sklypas, gar. $27,000.

Į VAKARUS NUO BRIGHTON PK. 
8 metų modernus mūrinis 4 ir 3 kmb., 
poilsiui įrengtas rūsys, centralinis šil
dymas gazu, garažas. Nupiginta iki 
$23,300.

GAGE PARKE švarus 4 butų kam
pinis mūrinis. Pajamų $4,800. Priijną- 
maš geras pasiūlymas.

VENTA
4077 ARCHER AVĖ. 

LAfayette 3-3881 . i •.

4 APARTMENTAI ■
Vienas 6 deluxe, vienas 3% su pečium 
ir šaldytuvu, vienas 3 visiškai furni- 
šiuotas, vienas 5 angliškame rūsyje. 
Namas kaip naujas, 2 auto mūrinis 
garažas. Puiki proga. Metinių pajamų 
virš $5,000. LAFAYETTE 3-8261.
8 KAMB. namas, 3 miegami didelei 
Šeimai. Yra kiek baldų. Reikia su
tvarkyti palikimą. $12,000 arba ge
riausias pasiūlymas. 3606 So. Califor
nia. šalia taip pat parduodama biznio 
nuosavybė. Savininkas.

SAVININKAS PARDUODA naują mū
rinį moderniškai įrengtą 5 ir 4 kmb. 
namą 4423 So. Maplewood. $32,500. 
Kreiptis 4515 So. Rockwell St., 2-me 
aukšte; FR 6-3496 nuo 6 iki 10 v. v.

10 KAMB. ROOMING HOUSE 
arti 26th St Autom, alyva šildymas. 
Pajamų $290 mėnesiui. 50 pėdų skly
pas. Visi baldai iškaitomi. $16,900 — 
$5,000 įmokėti. ŠVOBODA, 3739 W. 
26th St. LAwndale 1-7038.

FARMS FOR SALE 
Ūkiai Pardavimui

WISCONSINO

Pigiai — gera farma — 

228 akrai.

Geroj vietoj, 

prie upės. 

Geri budinkai.

3 ganyklos.

Miestas tik 3 kvartalai.

Iš Čikagos 155 mylios.

Šaukti telef. YArds 9-2733.

PAINTERS AND DECORATORS
Maliavotojai ir Popieriuotojai___

DAŽYTO J AS-DEKORUOTO JAS 
Dažome naujus ir senus namus iš oro 
ir vidaus. Restoranus, sales ir kt 

JONAS PLEIRYS 
Skambinkite: PRescott 9-0225 
10046 SO. LOWE AVE., CHICAGO




